
Ap re lin 13-də Pre zi dent İl ham Əli yev 
Bos ni ya və Her se qo vi na ya rəs mi 
sə fər edib. Hə min gün Sa ra ye vo da 
Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli ye-

vin Bos ni ya və Her se qo vi na nın Rə ya sət 
He yə ti nin Səd ri xa nım Jel ka Ts vi ya no viç, 
Rə ya sət He yə ti nin üzv lə ri Jel ko Kom şiç 
və De nis Be çi ro viç ilə gö rü şü olub.

Son ra Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli ye-
vin Sa ra ye vo da Bos ni ya və Her se qo vi na nın 
Rə ya sət He yə ti nin Səd ri və üzv lə ri ilə ge niş 
tər kib də gö rü şü ke çi ri lib.

Gö rüş də Azər bay ca nın Bos ni ya və Her se-
qo vi na nın dos tu ol du ğu nu de yən Jel ka Tsvi-
ya no viç, Jel ko Kom şiç və De nis Be çi ro viç 
bu sə fə rin öl kə lə ri miz ara sın da tə rəf daş lı ğın 
in ki şa fın da ye ni sə hi fə aça ca ğı na və əla qə-
lə ri mi zin da ha da in ki şa fı na cid di töh fə ve rə-
cə yi nə əmin lik lə ri ni bil di rib lər. Azər bay ca nın 
Bos ni ya və Her se qo vi na ya daim dost mü na-
si bə ti gös tər mə si, xü su si lə 2014-cü il də bu 
öl kə də baş ver miş daş qın la rın fə sad la rı nın 
ara dan qal dı rıl ma sın da və CO VID-19-a qar-
şı mü ba ri zə də gös tər di yi mad di və hu ma ni-
tar dəs tək min nət dar lıq la qeyd olu nub. Öl kə-
miz tə rə fi n dən Bos ni ya və Her se qo vi na da 
hu ma ni tar inf rast ruk tur xa rak ter li bir sı ra la-
yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril mə si yük sək qiy mət-
lən di ri lib.

Azər bay ca nın Bos ni ya və Her se qo vi na da 
sə fi r li yi nin açıl ma sı nın əla qə lə ri mi zin in ki şa-
fın da mü hüm rol oy na dı ğı bil di ri lib və Bos-
ni ya və Her se qo vi na nın da tez lik lə Azər bay-
can da sə fi r lik aç maq niy yə tin də ol du ğu qeyd 
edi lib. Bos ni ya və Her se qo vi na nın Azər bay-
can və tən daş la rı üçün vi za re ji mi ni ara dan 

qal dır dı ğı və bu is ti qa mət də Azər bay can 
tə rə fi n dən də mü va fi q ad dım la rın atı la ca ğı 
vur ğu la nıb.

Bos ni ya və Her se qo vi na nın Rə ya sət 
He yə ti nin Səd ri və üzv lə ri 1992-ci il fev-
ra lın 26-na ke çən ge cə Er mə nis tan si lah lı 
qüv və lə ri tə rə fi n dən Azər bay ca nın Xo ca lı 
şə hə rin də tö rə di lən qət liamın heç za man 
unu dul ma ma sı nın va cib li yi nə to xu nub lar, 
Bos ni ya və Her se qo vi na nın ta ri xi ilə Azər-
bay ca nın ta ri xin də bən zər ha di sə lə rin ol du-
ğu nu qeyd edib lər.

1972-ci il də Ba kı və Sa ra ye vo şə hər lə ri nin 
qar daş laş ma sı ilə bağ lı sa zi şin im za lan dı ğı-
nı xa tır la dan Pre zi dent İl ham Əli yev bil di rib 
ki, Azər bay can la Bos ni ya və Her se qo vi na 

ara sın da stra te ji tə rəf daş lıq haq qın da Bir gə 
Bə yan na mə əla qə lə ri mi zi key fi y yət cə ye ni 
sə viy yə yə qal dı ra caq.

Si ya si mü na si bət lə ri mi zin daim çox yax şı 
sə viy yə də ol du ğu nu, öl kə lə ri mi zin bir-bi ri nə 
qar şı lıq lı dəs tək gös tər dik lə ri ni vur ğu la yan 
Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can tor paq-
la rı nın iş ğal al tın da ol du ğu müd dət də də 
Bos ni ya və Her se qo vi na nın hə mi şə əra zi 
bü töv lü yü mü zə və su ve ren li yi mi zə gös tər di-
yi dəs tə yin yük sək qiy mət lən di ril di yi ni qeyd 
edib. Döv lə ti mi zin baş çı sı 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə si za ma nı da Bos ni ya və Her se qo vi-
na nın Azər bay ca na gös tər di yi si ya si dəs tə yin 
təq dir olun du ğu nu de yib.
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səh. 3

Beynəlxalq Uşaq Kitabları Şurasının 
sertifikatları azərbaycanlı müəlliflərə

təqdim olunub

səh. 3

Rus Dram 
Teatrı Sankt-
Peterburqda 
“Maskarad” 
göstərib

səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Azərbaycanın Avropadakı yeni strateji tərəfdaşı
Jelka Tsviyanoviç: Azərbaycan Bosniya və Herseqovinada bir çox işlər görüb,

indi praktiki əməkdaşlığa başlayırıq

Daşkənddə “Şuşa Günləri”

Şu şa şə hə ri nin 2023-cü il də “Türk dün ya sı nın mə də niy-
yət pay tax tı” elan edil mə si ilə əla qə dar Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun tə şəb bü sü və Daş kənd də-
ki Hey dər Əli yev adı na Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi 

(AMM) ilə bir gə la yi hə si əsa sın da 10-11 ap rel ta rix lə rin də 
Öz bə kis tan da “Şu şa Gün lə ri” ke çi ri lib.

AMM-də təş kil olu nan açı lış mə ra si min də Öz bə kis ta nın mə-
də niy yət və tu rizm na zi ri Ozod bek Na zar be kov, Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun pre zi den ti Gü nay Əfən di ye va, 
Azər bay ca nın Öz bə kis tan da kı sə fi  ri Hü seyn Qu li yev, Türk Döv-
lət lə ri Par la ment As samb le ya sı nın (TÜRK PA) baş ka ti bi Meh met 
Sü rey ya Er, Öz bə kis ta nın Mə də ni İrs Agent li yi nin rəh bə ri Ba ha-
dur Ab du ka ri mov, Daş kənd də akk re di tə olun muş türk döv lət lə ri-
nin sə fi r lə ri, mil lət və kil lə ri, yer li rəs mi lər iş ti rak edib lər.

Təd bir iş ti rak çı la rı əv vəl cə AMM-in önün də Hey dər Əli ye vin 
büs tü nün qar şı sı na, həm çi nin “Şə hid lər və Zə fər” xa ti rə löv hə si 
önü nə gül-çi çək dəs tə lə ri qo yub lar. Mər kə zin fo ye sin də qo naq la-
ra “Azad və çi çək lə nən Şu şa” ad lı fo to və nəşr lər sər gi si təq dim 
edi lib.

davamı səh. 8-də

Ermənistanda azərbaycanlı əsirə qarşı işgəncə 
barədə beynəlxalq təşkilatlar məlumatlandırılıb

Xa ri ci İş lər Na zir li yi Er mə nis tan tə rə fin dən əsir gö tü rül müş 
Azər bay can hərb çi lə ri nə qar şı tö rə di lən iş gən cə ilə bağ lı mə-
lu mat ya yıb.

Mə lu mat da qeyd olu nur ki, bir ne çə gün əv vəl Nax çı van Mux tar 
Res pub li ka sı Şah buz ra yo nu nun Er mə nis tan la sər həd bo yu əra zi sin-
də əl ve riş siz ha va şə raitin də məh dud gör mə sə bə bin dən Azər bay-
can Or du su nun it kin düş müş əs gər lə ri – 2004-cü il tə vəl lüd lü Bə bi rov 
Aq şin Qa bil oğ lu və 2003-cü il tə vəl lüd lü Axun dov Hü seyn Əh li man 
oğ lu Er mə nis tan tə rə fi n dən əsir gö tü rü lüb. So sial şə bə kə lər də ya-
yıl mış vi deogö rün tü lə rin bi rin də əsir gö tü rül müş Hü seyn Axun do va 
qar şı fi  zi ki iş gən cə və qey ri-in sa ni rəf tar hal la rı əks olu nub.

Qeyd edi lir ki, Er mə nis tan tə rə fi n dən et nik zə min də zo ra kı lı ğın 
növ bə ti nü mu nə si olan sö zü ge dən və ziy yət ilə əla qə dar aidiy-
yə ti bey nəl xalq təş ki lat lar mü va fi q ola raq mə lu mat lan dı rı lıb. Bu 
zo ra kı lıq bey nəl xalq hu ma ni tar və in san haq la rı hü qu qun dan 
irə li gə lən öh də lik lə rin Er mə nis tan tə rə fi n dən ko bud şə kil də po-
zul ma sı dır. Aidiy yə ti bey nəl xalq təş ki lat lar sö zü ge dən zo ra kı lı ğa, 
o cüm lə dən Er mə nis tan tə rə fi n dən son 30 il dən ar tıq müd dət də 
azər bay can lı hər bi əsir lə rə və mül ki məh bus la ra, it kin dü şən 3890 
nə fər azər bay can lı ya qar şı zo ra kı lıq fakt la rı nı araş dır ma lı və la zı-
mi qiy mət ver mə li dir.

Əsir və it kin düş müş, gi rov gö tü rül müş və tən daş lar la əla qə dar 
Döv lət Ko mis si ya sı da Azər bay can Or du su nun it kin dü şən iki əs-
gə ri ilə bağ lı bey nəl xalq təş ki lat la ra mü ra ciət edib.

Av ro pa İt ti fa qı nın Azər bay can da kı sə fi  ri Pe ter Mi xal ko isə Er-
mə nis tan da hərb çi mi zə qar şı qey ri-in sa ni rəf ta rın əks olun du ğu 
vi deogö rün tü lə ri “çox təəs süfl  ən di ri ci” ad lan dı rıb. “Bü tün məh-
bus lar la bey nəl xalq hu ma ni tar hü qu qa uy ğun dav ra nıl ma lı dır”, – 
de yə o bil di rib.

Milli teatr prosesi yeni mərhələdə
Müasir səhnəmizin inkişaf perspektivlərinin müzakirə olunduğu forum başa çatdı

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
11-12 ap rel ta rix lə rin də 
Hey dər Əli yev Mər-
kə zin də “Azər bay can 

teat rı – 150: in ki şaf pers pek-
tiv lə ri” möv zu sun da Teatr 
Fo ru mu ke çi ril di.

Fo rum Mə də niy yət Na zir li yi və 
Hey dər Əli yev Mər kə zi nin bir gə 
təş ki lat çı lı ğı, Azər bay can Döv lət 
Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni-
ver si te ti nin (AD MİU) iş ti ra kı ilə 
ger çək ləş di. 

Teatr ic ti maiy yə ti iki gün ən 
müx tə lif möv zu lar da ol duq ca 

məh sul dar, pers pek ti və he-
sab lan mış və ay dın hə dəf lə ri 
olan bir teatr gö rü şü nə şa hid-
lik et di.

Fo rum da akt yor, re jis sor, teatr-
la rın rəh bər lə ri, tex ni ki he yə tin 
təm sil çi lə ri, ha be lə teatr şü nas la-
rı və s. bir ara ya gə lib teat rın ma-

hiy yə ti nə va ra raq qar şı da du ran 
əsas və zi fə lə rə nə zər sal dı lar.

Ap re lin 12-də, fo ru mun ikin ci 
gü nü nün son pa nel mü za ki rə si 
“Teatr sa hə sin də in san ka pi ta-
lı nın in ki şa fı” möv zu su na həsr 
olun muş du.
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Füzuliyə sakinlərin ilk qrupu
2024-cü ildə köçürüləcək

İş ğal dan azad edil miş bü tün əra zi lər ki mi, Fü zu li ra yo nun da 
da ge niş miq yas lı qu ru cu luq iş lə ri hə ya ta ke çi ri lir. Fü zu li şə hə-
ri nin Baş pla nı bu mar tın 18-də Na zir lər Ka bi ne ti tə rə fin dən 
təs diq lə nib.

2022-2026-cı il lər də bər pa olu nan ya şa yış mən tə qə lə ri üz rə Döv-
lət yar lı kən di nin şə hər sal ma əsas lan dı rıl ma sı təs diq edi lib, Pi rəh-
məd li və Də də li kənd lə ri nin kon sep si ya sı ha zır la nıb. Döv lət yar lı 
kən din də ti kin ti iş lə ri nin ca ri ilin av qust ayın da, Pi rəh məd li və Də də li 
kənd lə rin də isə okt yabr ayın da baş la nıl ma sı plan laş dı rı lır. 2023-cü 
il də Fü zu li ra yo nun da da ha 7 kən din – Qar ğa ba zar, Cu var lı, Qo çəh-
məd li, Qa ra kol lu, Qa ra xan bəy li, Ho ra diz və Mir zə ca mal lı kənd lə ri nin 
la yi hə lən di ril mə si nə zər də tu tu lur. Fü zu li şə hə rin də Pe şə li se yi nin, 
Mər kə zi xəs tə xa na nın, Mər kə zi par kın, in zi ba ti bi na nın la yi hə lən dir-
mə iş lə ri da vam et di ri lir.

Bu ba rə də ap re lin 12-də Fü zu li də Azər bay can Res pub li ka sı nın iş ğal-
dan azad edil miş əra zi lə rin də mə sə lə lə rin mər kəz ləş di ril miş qay da da 
həll edil mə si üçün ya ra dıl mış Əla qə lən dir mə Qə rar ga hı nın nəz din də 
fəaliy yət gös tə rən İda rə lə ra ra sı Mər kə zin Şə hər sal ma mə sə lə lə ri üz rə 
İş çi qru pu nun ic la sın da mə lu mat ve ri lib.

davamı səh. 4-də

Reza Deqatinin Qarabağ fotoları 
İsveçrədə nümayiş olunub

İs veç rə nin Lo-
zan şə hə rin də 
məş hur fo toq-
raf Re za De-
qa ti nin sər gi si 
və onun iş ti ra kı 
ilə konf rans 
təş kil olu nub. 
Konf rans da 
İs veç rə də ki 
sə fir li yi mi zin 
dip lo mat la rı, 
bu öl kə də akk re di tə ol muş dip lo ma tik kor pu sun nü ma yən-
də lə ri, jur na list lər, yer li ic ti maiy yə tin nü ma yən də lə ri və Lo zan 
şə hə ri nin rəs mi lə ri iş ti rak edib lər.

Azər bay ca nın İs veç rə Kon fe de ra si ya sın da kı Sə fi r li yin dən ve-
ri lən mə lu ma ta gö rə, konf rans da Re za De qa ti di gər fo to şə kil lə ri 
ilə bə ra bər Qa ra bağ da çək di yi se çil miş fo to la rı nı təq dim edib və 
fo to lar haq qın da ət rafl  ı mə lu mat ve rib dir.

davamı səh. 2-də

15 aprel Dünya İncəsənət Günüdür
15 ap rel Dün ya İn-
cə sə nət Gü nü dür. 
Əla mət dar gün 2019-
cu il də UNES CO Baş 
Konf ran sı nın Pa ris də 
ke çi ri lən 40-cı ses si-
ya sın da tə sis olu nub. 
Bu nun la bağ lı qə bul 
olu nan qət na mə də 
(26 no yabr 2019-cu 
il) Dün ya İn cə sə nət 

Gü nü nün bə dii ya ra dı cı lıq la cə miy yət ara sın da əla qə lə rin 
möh kəm lən mə si, bə dii ifa də müx tə lif li yi nin önə mi və sə nət 
adam la rı nın da vam lı in ki şa fa ver di yi töh fə lə ri diq qə tə çat dır-
maq məq sə di da şı dı ğı bil di ri lir.

Dün ya İn cə sə nət Gü nü ilk də fə (2020) pan de mi ya döv rü nə tə-
sa düf et di yin dən sa də cə vir tual mə kan da qeyd olun muş du.

UNES CO-nun bu nun la bağ lı ilk me sa jın da pan de mi ya za ma-
nın da Dün ya İn cə sə nət Gü nü nün qeyd edil mə si nin in cə sə nə tin 
cə miy yə ti bir ara ya gə tir mək, il ham ver mək, bir gə fəaliy yə tə tə kan 
ver mək qa bi liy yə ti ni da ha ay dın nü ma yiş et dir mək ba xı mın dan 
xü su si lə önəm li ol du ğu vur ğu la nır dı.

davamı səh. 2-də
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Balkanlardakı etnik barışıq təcrübəsi 
Cənubi Qafqaz üçün də maraqlı ola bilər
Şimali Makedoniyanın XİN başçısı bu 

mövzuda Azərbaycan rəhbərinə məlumat verib
AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevaprelin
12-dəŞimaliMakedoniyaRespublikasınınxariciişlərnaziri,
ATƏT-infəaliyyətdəolansədriBuyarOsmaniniqəbuledib.

DövlətimizinbaşçısıbeynəlxalqtədbirlərəsnasındaŞimaliMa
kedoniyanınPrezidentivəBaşnaziriiləolantəmaslarınıməmnu
niyyətləxatırladıb.
BuyarOsmaniATƏTinfəaliyyətdəolansədrikimiŞimaliMake

doniyanınprioritetləribarədədövlətimizinbaşçısınaməlumatverib.
Bildiribki,ŞimaliMakedoniyasədrliyiçərçivəsində“Hərşeyinsan
larüçün”konsepsiyasınıəsasgötürübvəsədrlikprosesindədəbu
əsasda insanlaraköklənənsiyasətinhəyatakeçirilməsi istiqamə
tindəçalışıb.O,ŞimaliMakedoniyadadaxilisiyasətdə“Hamıüçün
vahidcəmiyyət”konsepsiyasındançıxışetdiyinibildirib,ölkədaxi
lindəvəregiondapostmünaqişəşəraitindəbarışığıntəminolunma
sıistiqamətindəhəyatakeçirilənlayihələrbarədəməlumatverib.
Azərbaycan Prezidenti Şimali Makedoniyanın və ümumilikdə

Balkan regionunun etnik barışıq konsepsiyasının, reinteqrasiya
və inklüziv cəmiyyətin yaradılması təcrübəsininCənubiQafqaz
üçün dəmaraqlı ola biləcəyini qeyd edib. Dövlətimizin başçısı
AzərbaycanınüçCənubiQafqazölkəsininbirarayagələrəkgö
rüşkeçirməsiiləbağlıtəklifinixatırladıb.
PrezidentİlhamƏliyevErmənistanlaAzərbaycanarasındahazır

dasülhprosesininikiistiqamətüzrəhəyatakeçirildiyinideyib.Bu
baxımdanAzərbaycanınQarabağiqtisadiregionundanolanerməni
sakinlərləbirbaşatəmaslarınhəyatakeçirilməsiistiqamətindəBa
kıdagörüşlərintəşkiledilməsinədairtəklifərləçıxışetdiyinivurğu
layıb.Diqqətəçatdırılıbki,bununlabağlıxüsusinümayəndətəyin
edilibvəermənisakinlərBakıyahəmreinteqrasiya,həmdəmüxtə
lifinfrastrukturlayihələrininmüzakirəsiməqsədilədəvətedilib.
PrezidentİlhamƏliyev,eynizamanda,ErmənistanlaAzərbaycan

arasında ikitərəfiəsasdasülhmüqaviləsiüzrəvəmünasibətlərin
normallaşdırılmasıistiqamətindədanışıqlarınaparıldığınıbildirib.
Dövlətimizinbaşçısıaprelin11dəErmənistanAzərbaycansər

hədindəbaşvermişinsidentiqeydedərək,bununErmənistantə
rəfindənməqsədyönlüşəkildətörədilmiştəxribatolduğunubildirib.
Buyar Osmani ATƏTin Azərbaycanda humanitar minatəmiz

ləmə,yaşıl limanvədigərpraktiki layihələrətöhfəverəbiləcəyini
qeydedib.
Prezident deyib ki,AzərbaycanATƏT ilə əməkdaşlığaprakti

kimüstəvidə baxır. Bu xüsusda transsərhəd çayları üzrə birgə
əməkdaşlıq,humanitarminatəmizləmə,yaşıllimanlar,OrtaDəh
lizkimikonsepsiyalarüzrəpraktikivəpraqmatikəməkdaşlıqlayi
hələrininicraolunmasıimkanlarınabaxılmasımümkündür.

Milli Muğam Müsabiqəsinə 
qeydiyyat başa çatıb

HeydərƏliyevFonduvəMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığı,Elm
vəTəhsilNazirliyinin,AzərbaycanMilliKonservatoriyasınındəstə-
yiiləkeçirilənMilliMuğamMüsabiqəsinəqeydiyyatbaşaçatıb.

Bu barədə Heydər
Əliyev Fondu məlu
matyayıb.
Qeyd olunub ki,

martın 1dən aprelin
10dək aparılan qey
diyyatda yaşı 18dən
35dək olan xanəndə
və instrumental ifaçı
lar iştirak ediblər. Ya
rışmayavəsiqəqaza

naniştirakçılaraprelin20dəelanediləcək.
Yarışmanınbirincituru2425apreldə,ikincituruisə2627ap

reldəkeçiriləcək.Xanəndəvəinstrumentalifakateqoriyalarıüzrə
qalibləraprelin27dəmüəyyənləşəcək.
Müsabiqəninyekunkonsertiaprelin30datəşkilolunacaq.
Milli MuğamMüsabiqəsinin qalibləri ölkəmizi “Muğam aləmi”

6cıBeynəlxalqMuğamFestivalındatəmsiledəcəklər.

“Mərmər soyuğu” filmi Paris Asiya 
İncəsənəti Milli Muzeyində göstəriləcək

Xəbərverdiyimizkimi,28fevral–7marttarixlərindəFransa-
nınVesulşəhərindəkeçirilən29-cuAsiyaFilmləriBeynəlxalq
Festivalında(FICA–FestivalInternationaldesCinémasd’Asie
deVesoul)azərbaycanlırejissorAsifRüstəmovun“Mərmərso-
yuğu”tammetrajlıbədiifilmimükafatalayiqgörülüb.

Festivalda ümumi
likdə 38 filmnümayiş
olunub. Vesul festi
valında mükafat qa
zanmış filmlər Fran
sa paytaxtında, Zəfər
Tağının yaxınlığında
yerləşən Guimet –
ParisAsiyaİncəsənəti
Milli Muzeyində nü
mayişolunacaq.

Göstəriləcək ekran əsərləri sırasında azərbaycanlı rejissorun
“Mərmərsoyuğu”filmidəvar.

15 aprel Dünya İncəsənət Günüdür
əvvəli səh. 1-də
BaşdirektorOdriAzuleninmesajındaodaqeydedilmişdi ki,

beləbirgünüçün15aprelinseçilməsihəmdəbutarixindünya
şöhrətlirəssamLeonardodaVinçinindoğumgünü(1452)olması
iləbağlıdır.
Xatırladaq ki, UNESCOnun 2019cu ildə qəbul etdiyi qərara

qədər 15 aprel dünyada qeyrirəsmi olaraq “Beynəlxalqmədə
niyyət günü” kimi qeyd olunurdu.Bu tarix isə 1935ci il aprelin
15dərusrəssamı,arxeoloqvəyazıçıNikolayRerixin təşəbbü
süiləVaşinqtonda“Bədii,elmimüəssisəvətarixiabidələrinqo
runmasıhaqqında”müqavilənin (“Vaşinqtonpaktı” vəya “Rerix
paktı”) imzalanması iləbağlı idi.20yəyaxınölkənin imzaladığı
“Vaşinqtonpaktı”mədəniirsinqorunmasıiləbağlıilkbeynəlxalq
sənədsayılır.Sonradanbupaktınbirsıra müddəalarıBMTvə
UNESCOnunmədəniirsləbağlısənədlərindəəksinitapdıvəin
kişafetdirildi.

Azərbaycanın Avropadakı yeni strateji tərəfdaşı
Jelka Tsviyanoviç: Azərbaycan Bosniya və Herseqovinada bir çox işlər görüb, 

indi praktiki əməkdaşlığa başlayırıq
əvvəli səh. 1-də
AzərbaycanPrezidentiikiölkəarasındaiqti

sadiyyat,ticarət,kəndtəsərrüfatı,enerji,inves
tisiyalar, nəqliyyat, turizm, mədəniyyət, elm,
təhsil sahələrində və digər sahələrdə əmək
daşlıqüçüngeniş imkanlarolduğunudiqqətə
çatdırıb. Deyib ki, xüsusda iki ölkə arasında
Strateji tərəfdaşlıq haqqındaBirgəBəyanna
mədən çıxış edərək hökumətlərarası birgə
komissiyanın və müvafiq sahələr üzrə birgə
əməkdaşlıq layihələrinin inkişaf etdirilməsi
üçünişçiqruplarınınyaradılmasıqəraraalınıb.
Prezidentbildiribki,Azərbaycandünyanın

birçoxölkələrindəinvestisiyalayihələriiləçı
xışedibvəbuxüsusdaBosniyavəHerseqo
vinada damüxtəlif investisiya layihələrində
iştirakedəbilər.Azərbaycanın təbiiqazının
BalkanregionuvəBosniyavəHerseqovina
nınqonşuölkələrinəixracedildiyivurğulana
raqgələcəkdəenerjisahəsindəəməkdaşlıq
imkanlarınınmümkünlüyüqeydolunub.
Dövlətimizinbaşçısıbildiribki,həmAzər

baycan, həm də Bosniya və Herseqovina
çoxkonfessiyalı ölkələrdir. Bu baxımdan da
ölkələrimiz arasında təcrübə mübadiləsinin
aparılması yaxşı haldır. Eyni zamanda, öl
kələrimizin vətəndaş cəmiyyəti təsisatları,
elmtədqiqatmərkəzləriarasındaəməkdaş
lıqməsələlərininvacibliyidəbildirilib.
Azərbaycanın və Bosniya və Herseqovi

nanın minalardan əziyyət çəkən, minalarla
çirklənmiş ölkələr olduğu vurğulanaraq, bu
sahədədəəməkdaşlığınvə təcrübəmüba
diləsininönəmiqeydedilib.

***
Aprelin 13də Sarayevoda “Azərbaycan

Respublikası ilə Bosniya və Herseqovina
arasındastrateji tərəfdaşlıqhaqqındaBirgə
Bəyannamə”imzalanıb.SənədiAzərbaycan
Prezidenti İlhamƏliyevvəBosniyavəHer
seqovinanınRəyasətHeyətininSədrixanım
JelkaTsviyanoviçimzalayıblar.
Sonra İlhamƏliyev və Jelka Tsviyanoviç

mətbuatabəyanatlarlaçıxışediblər.
Bosniya vəHerseqovinanınRəyasətHe

yətininSədri təxminən bir ay öncə (3mart
– red.) Bakıya səfəri etdiyini və o zaman
Azərbaycan Prezidentini də ölkəsinə dəvət
etdiyinideyib:“QısabirzamandacənabPre
zidentburayasəfəredib,BosniyavəHerse
qovinanın dostu olduğunu sübut edib. Biz
qərara gəldik ki, bu günartıq əməkdaşlığı
mızınyenisəhifəsiniaçaqvədahasəmərəli
əməkdaşlıqetməyəbaşlayaq”.

“Ölkəmizdə çətinlik baş verəndə 
Azərbaycan hər zaman 

yanımızda olub”
Jelka Tsviyanoviç 2014cü ildə daşqınlar

zamanı və 2020ci ildə başlanan koronavi
ruspandemiyasıdövründəAzərbaycanınöl
kəsinəgöstərdiyiyardımıbirdahaqeydedib:
“BütünbumüddətərzindəAzərbaycanbizim
birneçəşəhərimizdəmühümlazımi infrast
ruktur layihələrihəyatakeçirdi.BanyaLuka
şəhərində tibbimərkəz yaradıldı,Sarayevo
şəhərindədostluqparkısalındı.Eynizaman
da,Sarayevodatibbmüəssisəsitəsisedildi.
Ölkəmizdə hər hansı bir çətinlik baş verən
vaxtdadaAzərbaycanhərzamanbizimya
nımızda olmuşdur. Bu gün bizim imzaladı
ğımız Bəyannamə ilə biz strateji tərəfdaşa

çevrilmişik.BuBəyannaməbizəimkanverə
cəkki,dahasıxsiyasidialoqhəyatakeçirək,
eynizamanda,dahasəmərəliiqtisadiəmək
daşlıqedək.Bununsayəsindəbiz–işgüzar
dairələr,dövlətqurumlarıhəmiqtisadimən
fəət görəcəyik, eyni zamanda, təhlükəsizlik
sahəsindədəəməkdaşlıqbaşlanılacaq”.
Qeyd edilib ki, Azərbaycan Bosniya və

Herseqovinadabirçoxişlərgörüb,indiprak
tiki əməkdaşlığa başlayırıq: “Biz nəqliyyat,
energetika, turizm və digər sahələrdə im
kanları nəzərdən keçirdik. Hesab edirəm,
bu,yaxşı fürsətdirki,bizbununlabağlına
zirliklərimizətəlimatverəkki,konkretlayihə
lərlə bağlı siyahı hazırlansın, maraqlarımız
nədən ibarətdir, sərmayə harada tələb olu
nur.Bizbütünbunlarlabağlı təlimatlarımızı
verəcəyik.Azərbaycanbizimüçünçoxmü
hümölkədir.Bugünbizbunubəyanedirik
ki,birbirimizədostölkəyik,həmbeynəlxalq
arenada birbirimizi dəstəkləyirik, eyni za
manda, ikitərəfi münasibətlərimiz də daha
yüksəksəviyyəyəqalxacaqdır...”.

“Münasibətlərimizin yeni səhifəsi 
başlayır” 

AzərbaycanPrezidentidə ikiölkəarasın
da əlaqələrin bundan sonra yüksələn xətlə
inkişafedəcəyinivurğulayıb:“Xüsusiləsiyasi
müstəvidəaparılanməsləhətləşmələrvəəla
qələrbizimmünasibətlərimiziyüksəksəviy
yəyəqaldırmışdır.Bizbeynəlxalq təşkilatlar
çərçivəsində birbirimizi bütün məsələlərdə
dəstəkləmişikvəbudəstəkbugündəhiss
olunur.Xüsusilə işğaldövründəAzərbayca
nınərazibütövlüyü,suverenliyivəsərhədlə
rinintoxunulmazlığıiləbağlıBosniyavəHer
seqovinanınmövqeyibizimüçünçoxönəmli
idi.Birməsələnidəxüsusiləqeydetməkis
təyirəm, iki il yarımbundanəvvəlAzərbay
can İkinci Qarabağ müharibəsi zamanı öz
ərazibütövlüyünübərpaedəndəBosniyavə
Herseqovina qətiyyətli şəkildəAzərbaycanı
dəstəkləmişdir,bizimhaqq işimizidəstəklə
mişdir.Bu,dostluqvəqardaşlıqmövqeyidir,
bunagörəbizSizəminnətdarıq...
Bugün isəbizimmünasibətlərimizinyeni

səhifəsi başlayır. Rəsmi səfər çərçivəsində
aparılandanışıqlar, qeydetdiyimkimi, yeni
imkanlaraçır...”.
İlham Əliyev qeyd edib ki, strateji tərəf

daşlıq əlaqələri xüsusi əlaqələrdir. Bu, hər
ikiölkəninüzərinəçoxböyükməsuliyyətqo
yur:“Bizbuməsuliyyətəhazırıq.Əminəmki,

BosniyavəHerseqovinavəAzərbaycan,sö
zünəslmənasında,strateji tərəfdaşlarkimi
bundansonrabirgəfəaliyyətgöstərəcək.
Əməkdaşlığın digər istiqamətləri ilə bağ

lıonudeyəbilərəmki, ticarətdövriyyəsinin
artırılması məsələsi gündəlikdədir. Biz xa
hişetdik ki, bizə konkret investisiya layihə
ləri təqdimedilsin.Bizbu layihələrəbaxaq,
onları incələyəkvəqısamüddətərzindəöz
cavabımızıverək.Bizölkənizəsərmayəqoy
maqdamaraqlıyıq.
Eynizamanda,energetikasahəsindəçox

geniş imkanlar vardır.Azərbaycanın təşəb
büskarıolduğuCənubQazDəhlizininuzun
luğu3min500kilometrdir.İkiildənbirqədər
çoxmüddətərzindəbukəmərAvropayatə
biiqazımızınəqledir.BukəmərBosniyavə
Herseqovinanın sərhədlərinin yanından ke
çir.Yaxşıolarki,biztəbiiqazsahəsindədə
əməkdaşlığabaşlayaq...
Bununlaparalelolaraqnəqliyyatsahəsində

əməkdaşlığınbütünistiqamətlərigenişaraş
dırılmalıdır.AzərbaycanOrtaDəhliz layihəsi
üzrəözərazisindəbütün lazımi infrastruktur
layihələriniicraedib,onlarıbaşaçatdırıb,eyni
zamanda,digərölkələrdənəqliyyatinfrastruk
turununyaradılmasıiləbağlıböyüksərmayə
qoyur.OnagörəCənubiQafqazvəBalkanre
gionlarıarasındanəqliyyatbağlantısıda,he
sabedirəmki,bütünbölgələrimizdəyaşayan
xalqlarüçünfaydalıolabilər”.
AzərbaycanPrezidentiikiölkəninmədəniy

yətlərarasıdialoqsahəsindədəəməkdaşlığı
nın önəmini vurğulayıb: “Biz bu gün söhbət
zamanı, həmçinin mədəniyyətlərarası dialo
qun dərinləşməsi ilə bağlı fikir mübadiləsi
apardıq,bizim təcrübəmizibölüşdük.Hesab
edirəmki,buistiqamətdədəbirgəfəaliyyətin
böyükönəmiolabilər.HəmBosniyavəHer
seqovina, həm Azərbaycan çoxkonfessiyalı
ölkələrdir. Bizim ölkələrimizdə bir çox etnik
qruplar yaşayır və bu etnik qrupların sülh,
əminamanlıq, dostluq, qardaşlıq şəraitində
yaşaması sabitlik üçünəsasşərtdir.Burada
dafikirmübadiləsi,təcrübəmübadiləsi,birgə
fəaliyyət,ocümlədənelm,təhsilsahələrində,
qeyrihökumət təşkilatları çərçivəsində birgə
əməkdaşlıqüçünçoxgözəlimkanlarvardır.
Birməqamıdaqeydetməliyəmki,1972

ci ildə–hələSovet İttifaqıvəYuqoslaviya
nınmövcudluğudövründəBakıvəSarayevo
arasındaqardaşlaşmasazişiimzalanmışdır.
OvaxtdanSarayevovəBakıqardaşşəhər
lərsayılır.Əminəmki,busəfərdənsonrabi
zimqardaşlığımızdahamöhkəmolacaq”.

Milli musiqi xəzinəmizdən
Bəstəkarların not məcmuələri və “Rauf Hacıyev. 

Biblioqrafiya” kitabının təqdimatı 

Aprelin13-dəMilliKitab-
xanada“Millimusiqi
xəzinəmizdən(Azər-
baycanMilliKitabxa-

nasınınfondundan)”layihəsi
çərçivəsindənəşrolunmuş
Azərbaycanbəstəkarlarının
notməcmuələrininvə“Rauf
Hacıyev.Biblioqrafiya”kitab-
larınıntəqdimatmərasimi
keçirilib.

Tədbirdə Milli Kitabxananın
musiqi irsimizin təbliği ilə bağ
lı gördüyü işlərdən bəhs edilib.
Qeyd edilib ki, Mədəniyyət Na
zirliyiiləbirlikdəhəyatakeçirilən

önəmlilayihələrdənbiri“Millimu
siqi xəzinəmizdən (Azərbaycan
MilliKitabxanasınınfondundan)”
adlılayihədir.Kitabxanabugü
nədəkhəminseriyadangörkəmli
Azərbaycan bəstəkarlarının not
əsərlərini ayrıayrı məcmuələr
şəklində nəşr edərəkmusiqi ic
timaiyyətinə təqdim edib. Azər
baycan musiqi ictimaiyyətinə
kitabxana tərəfindən 100dən
artıqnotməcmuəsivəbəstəkar
larımız haqqında nəşrlər uşaq
musiqi məktəblərinin şagirdləri,
bu sahədə ali məktəblərin tələ
bələri,musiqişünasalimlərüçün
nəzərdətutulub.

Tədbirdə görkəmli bəstəkar
vədövlətxadimi,SSRİXalqar
tisti Rauf Hacıyevin rəngarəng
yaradıcılığından, keçdiyi həyat
və sənət yolundan söz açılıb,
Milli Kitabxana əməkdaşları tə
rəfindənhazırlananbiblioqrafiya
haqqındaməlumatverilib.Bildi

rilibki,RaufHacıyevin100illiyi
nə həsr edilmiş biblioqrafiyada
bəstəkarınəsərləri,notnəşrləri,
səsyazmaları,kitabları,həyatvə
yaradıcılığı haqqında material
lar,habelədünyamillikitabxana
larındamühafizəolunannəşrlər
əhatəolunub.

əvvəli səh. 1-də
O, Birinci və İkinci Qarabağ mü

haribələrində fotoqraf kimi fəaliyyət
göstərməsindən danışaraq bildirib ki,
2020ci ildə müharibə zamanı Fran
sadanErmənistana80jurnalist,Azər
baycana isə yalnız 2 jurnalist get
mişdi. Belə ədalətsizlik qarşısında o,
Azərbaycanagələrəkbaşverənhadi
sələri fotoaparatı ilə əbədiləşdirməyə
qərarverib.
BirinciQarabağmüharibəsi,eləcədə

XXəsrinənqanlıfaciələrindənbiriolan
Xocalı soyqırımı haqqında məlumat
verənRezaDeqatiçəkdiyişəkillərinü
mayişetdirib.Soyqırımıqurbanıolmuş
ərininvəoğlununcəsədinieynivaxtda
görənqadınınharayçəkdiyianı,eləcə
dəcılız, üzündəövlad itkisininəzabları ifa
dəolunan,əlindəitkindüşənoğlununşəklini

tutaraqxəbərgözləyənyaşlıatanınşəkilləri
fotoqrafın məşhur fotoları arasında diqqəti
xüsusiləcəlbedib.

Azərbaycantorpaqlarının30ilerməniişğa
lı altında olmasından, ölkəmizə qarşı qərəzli
mövqedənsözaçanRezaDeqatiİkinciQara
bağmüharibəsindəermənisilahlıqüvvələrinin
mülkiəhaliniqadağanolunmuşbombalarlahə
dəfəalmasındandadanışıb.O,otuziləyaxın
işğaldövründəAzərbaycanınşəhərvəkənd
lərininErmənistansilahlıqüvvələri tərəfindən
yerləyeksanedilməsiniəksetdirənfotolarıda
göstərib.Ağdamın fotosunu nümayiş etdirər
kənqeydedibki,xaricimedianümayəndələri
buşəhəri“QafqazınXirosiması”adlandırıblar.
Qarabağ müharibəsindən çəkdiyi şəkillər

ləyanaşıRezaDeqatiAzərbaycandakı tole
rantlıqvəmultikulturalizmmühitiniəksetdirən
fotolarınıdanümayişetdirib.Sondakonfrans
iştirakçılarınınsuallarınıcavablandırıb.

Reza Deqatinin Qarabağ fotoları İsveçrədə nümayiş olunub
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ARTE kanalında Azərbaycanın 
caz musiqisi ilə bağlı reportaj 

FransavəAlmaniyanınbirgəteleviziyakanalıolanARTE“Bakıdacazha
vası”adlıreportajyayımlayıb.

Reportajda Bakı
nıntarixindən,eləcə
də caz musiqisinin
yaranmasından və
inkişafından bəhs
olunur.
Azərbaycan caz

musiqisinin banisi,
cazmuğamyenicaz
devizinin yaradıcısı
Vaqif Mustafazadə
nin yaradıcılığından
dadanışılır.OnunAzərbaycanmusiqisinin,muğamın klassikAmerikan cazı
sinteziniyaratmasındansözaçılıb.VaqifMustafazadəninEvMuzeyindəaparı
lançəkilişlərnümayişolunub.
ReportajdaAzərbaycanın bugünkü gənc caz musiqiçiləri haqqında da

məlumatverilib.

Xəbərverdiyimizkimi,
“HeydərƏliyevİli”çərçi
vəsində1112aprelta
rixlərindəBakıda“Azər

baycanteatrı–150:inkişaf
perspektivləri”mövzusunda
TeatrForumukeçirildi.

Mədəniyyət Nazirliyi və Hey
dərƏliyevMərkəzininbirgətəş
kilatçılığı, Azərbaycan Dövlət
Mədəniyyət və İncəsənət Uni
versitetinin (ADMİU) iştirakı ilə
gerçəkləşənforumözişiniapre
lin12də“Konsepsiyavəstrate
ji hədəfər” mövzusunda birinci
paneliclasladavametdirdi.
İclasda “Milli teatrın inkişaf

strategiyası”, “Auditoriya tələ
binin formalaşması və tamaşa
çı axınının stimullaşdırılması”,
“Marketinq və reklam strategi
yası”, “Çağdaş teatrprosesində
müstəqil teatrların rolu” mövzu
larıüzrəmüzakirələraparıldı.
Azərbaycan DövlətAkademik

MusiqiliTeatrınındirektormüavi
ni Vəfa Mühacirovanın mode
ratorluğu ilə keçən müzakirədə
Azərbaycan Dövlət Pantomima

Teatrının bədii rəhbəri Xalq ar
tisti Bəxtiyar Xanızadə teatr və
təhsil, teatr sənəti dünən vəbu
günmövzusundadanışdı.Azər
baycan Dövlət Gənc Tamaşa
çılar Teatrının direktoru Naidə
İsmayılzadə teatr sahəsində is
lahatlar, ənənələr, festivallar və
müasir çağırışlar barədə fikirlə
rinibölüşdü.

“MTeatr”ınrəhbəriXalqartisti
Vidadi Həsənov müstəqil teatr
ların problemləri, Azərbaycan
Dövlət Yuğ Teatrının quruluşçu
rejissoruGümrahÖmər rejissor
işivətəcrübəmübadiləsimövzu
larındaçıxışetdilər.
Panel müzakirədə həmçinin

“dOM” teatrının rəhbəri Tər
lanRəsulov teatr problemlərinə

spesifik yanaşma, “Əsa” teatrı
nın rəhbəri Nihad Qulamzadə
isətamaşaçıteatrmünasibətləri
barədəsözaçdılar.
Gümrah Ömər çıxışında diq

qətəçatdırdıki,aktyoruninkişa
fınıtəminvətəyinedəcəkbütün
sistem və nəzəriyyələrdən fay
dalanmaq lazımdır – sözsüz ki,
əsas mətləbdən və niyyətdən

uzaqlaşmamaq şərtilə.Onagö
rə də aktyorda istedadla yana
şı,sənətruhudavacibdir.Oöz
yaradıcılığını ruhu ilə vəhdətdə
təqdimetməlidirki,sənətinintə
siriolsun.
TərlanRəsulovdediki,peşə

karlarınistəyiiləyarananideya
larçoxvaxthəyatakeçməyibvə
bunun da həll yolu tapılmalıdır.

Yeni kadrlar yetişdirməklə ya
naşı, mövcud kadrlardan necə
istifadəetməkbarədədədüşün
mək lazımdır. Teatr sahəsində
yeniiqtisadiyanaşmadaforma
laşmalıdır.Teatrsahəsiyaradıcı
sənayeninbirhissəsiolaraqölkə
iqtisadiyyatınınvacibbirhissəsi
nəçevrilməlidir.
XalqartistiBəxtiyarXanızadə

nin çıxışı “bugünaktyor özünü
necə təzahür etdirməlidir, teatr
kimin olmalıdır” sualları ətra
fında oldu. “Bütün zamanlarda
teatr aktyorun olmalıdır”, – de
yənXalqartistihəmdəaktyorun
intellektual, duyğusal və peşə
karlığınınvacibliyiniönəçəkdi.
Müzakirələrdə teatrda bədii

düşüncə məsələsinə də toxu
nuldu, onun əhəmiyyəti vurğu
landı. Ümumiyyətlə, mütəxəs
sislər teatr sahəsinin bir sıra
problemləriiləbağlısuallarıca
vablandırdı, müxtəlif təklifər
səsləndirildi.

Lalə Azəri

əvvəli səh. 1-də
Azərbaycan Dövlət Akade

mik Musiqili Teatrının direktoru
Əməkdar incəsənət xadimi Əli
qismətLalayevinmoderatorluğu
ilə keçən müzakirədə maraqlı,
fərqlivəyenifikirlərsəsləndirildi.
Xüsusən bölgə teatrlarının

probleminə çevrilən ixtisaslı
kadr məsələsi “Teatr təhsilində
tələblətəklifinuzlaşmamexaniz
mi”mövzusuətrafındamüzakirə
olundu. ADMİUda Teatr sənəti
fakültəsinindekanıBöyükxanım
Talıbova bu təhsilmüəssisəsin
də tədrisin planproqramı, mə
zunları,onlarıngələcək iştaleyi

ətrafındatəhlillərapardı.Bildirdi
ki,universitetinqarşısındaduran
əsas vəzifə ixtisaslı və yüksək
səviyyəli kadrhazırlığıdır.Onla
rın işlə təminatı, yaxud hazırda
bölgə teatrlarının kadr sarıdan
çətinlik yaşadığı halda gənclə
rinbölgələrəgetməkistəməməyi
təhsil verən təşkilatın problemi
deyil. Gənclərin ixtisas sahələ
rində çalışmaları, bölgələrdəki
sənət ocaqlarında fəaliyyətləri
iləbağlıtəbliğatişiapardıqlarını
da vurğulayan B.Talıbova onla
rın qarşısında duran əsas ma
neəninyaşayışşəraitivəmaddi
təminatlabağlıolduğunudedi.

Sonra müzakirələr “Teatr ak
tualməsələlərinefektiv təbliğat
platforması kimi”, “Sistemin qu
rulması və innovativ ideyaların
tətbiqizərurəti”,“Müasirteatrsə
nətindəfestivalhərəkatı”və“Re
gionteatrlarındakadrpotensialı”
mövzularıətrafındadavametdi.
Azərbaycan Dövlət Akademik

RusDramTeatrınınbaşrejissoru
XalqartistiAleksandrŞarovskita
maşaçının teatra cəlb olunması,
teatrınqarşısındaduranplanöh
dəlikləri vəbunuödəməkuğrun
da gedən mücadilədə əsl sənət
prinsiplərinə cavab verən səhnə
nümunələrindənçoxkassayahe
sablanmışişlərinortayaçıxdığını
əsasproblemkimiönəçəkdi.O,
festival hərəkatına, qarşılıqlı sə
fərlərintəşkilinəvəbuyollaəyani
təcrübəmübadiləsinənailolundu
ğunadaişarəetdi.
ŞəkiDövlətDramTeatrınınbaş

rejissoruƏməkdar incəsənət xa
dimi Mirbala Səlimli bölgə teatr
larında kadr problemlərini diqqət
mərkəzinə çəkdi. O, aktyor və

rejissordan savayı, adi işıqçıdan
qrimçiyədək region teatrlarında
korluq yaşandığını dedi. Bildirdi
ki, bu vəziyyət bacarıqlı, yaradı
cı insanların daha gəlirli sahələ
rəqaçmaları,teatrıperspektivliiş
yerikimigörməməkləriiləbağlıdır.
Öz teatrlarında tətbiq etdiklə

ristudiyatəcrübəsinidəbölüşən
rejissorbuməsələdəyeganəən
gəlinhəminhəvəskaraktyor, re
jissorvərəssamlarınixtisaslıkadr
olmadıqlarıüçünmüvafiqqurum
tərəfindən tanınan imtiyazlardan
məhrumluğuolduğunuvurğuladı.
Azərbaycan Dövlət Gənc Ta

maşaçılar Teatrının rejissoru
Əməkdar artist Nicat Kazımov
çıxışında ixtisaslı kadr hazırlı
ğındakı çatışmazlıqlara və bu
kadrların teatrlara gələrkən ya
şadıqlarısüniproblemlərənəzər
saldı. Bildirdi ki, aidiyyəti təhsil
ocağında kadr hazırlığında kə
miyyətdən daha çox keyfiyyətə
üstünlük verilməlidir. O, həmçi
nin ali aktyor təhsilli gənclərin
ixtisas istiqamətləri üzrə iş tap

mamaqlarının ciddi problem ol
duğunudedi:“AkademikMusiqili
Teatr üçün əsas kadrlar univer
sitetin musiqili teatr aktyorluğu
ixtisasındanyox,dahaçoxBakı
MusiqiAkademiyasıvəXoreoq
rafiyaAkademiyasınınməzunla
rı arasından seçilir. Bu isə yeni
problemərəvacverir”.
Azərbaycan Dövlət Akademik

Musiqili Teatrının quruluşçu re
jissoru İradəGözəlova isə gənc
lərin region teatrlarına maraq
göstərməməsinin səbəblərindən
danışdı.BirneçəilGəncəDövlət
DramTeatrınınbaşrejissorukimi
çalışdığınıdeyən İ.Gözəlovaböl
gəteatrlarınınqarşılaşdıqlarıəsas
problemlərəşahidolduğunu,yeni
nəsilrejissorlarınbukimiçətinşə
raitlərə qatlaşmaq istəmədikləri
ni təəssüfəqeydetdi.Bildirdi ki,
hər bir rejissor üçün bölgə teatrı
təcrübəmənbəyiolmaqlayanaşı,
truppanınmüəyyənləşdirilməsivə
həvəskarlarınpeşəkaraktyorvər
dişlərinə yiyələnmələri üçün də
əhəmiyyətkəsbedir.

Teatrşünas,AzərbaycanTeatr
Xadimləri İttifaqındaYaradıcılıq
şöbəsinin müdiri Dağlar Yusif
əsas diqqəti bölgə teatrlarının
repertuar siyasəti və iş şəraiti
nə yönəltdi. O, ittifaq ilə bölgə
teatrları arasında əlaqələrin
möhkəmləndirilməsi istiqamə
tindəgörülənişlərənəzəryetir
di.
Paneldə paytaxtdan bölgələ

rə göndərilən rejissor və direk
torların ciddi seçimlə təyinatı,
onların bölgənin teatr mühitinə
uyğunlaşmacəhdləri,yerliteatr
ların repertuar siyasətinin onla
rınmövcudpotensialınınnəzərə
alınmadanqurulmasıdamüzaki
rəedildi.Mövcudvəziyyətləbağ
lıtəklifərsəsləndirildi.
Bununla da, 150 yaşlı Azər

baycanpeşəkarteatrınıninkişaf
perspektivlərininmüzakirəolun
duğuikigünlükforumözişiniba
şavurdu.
Sonda xatirə şəkilləri çəkdiril

di.
Həmidə Nizamiqızı

Milli teatr prosesi yeni mərhələdə
Müasir səhnəmizin inkişaf perspektivlərinin müzakirə olunduğu forum başa çatdı

Teatr Forumu: təəssürat və rəylər
Forumdakıilkçıxışımdadabunusöy
lədim.BəlkədəbuforumAzərbaycan
teatrsənətininsondöngədəsonuncu
şansıdır.Azərbaycanteatrsənətiyabu
döngədəxilasolacaq,yadahərşey
olduğukimidavamedəcək.Buode
məkdirki,heçbirşeydəyişməyəcək.

BusözləriXalqartistiNu rəd din Meh di
xan lısöyləyib.
Azərbaycanmədəniyyətinindünyamə

dəniyyətininbirparçasıolduğunubildirən
Xalqartistideyib:“HeydərƏliyevMərkə
zində keçirilən bu tədbir Azərbaycanın
mədəniyyət tarixi və taleyində olduqca
önəmlibirməqamdır.İllərdənbəriyığılmış
vədeyilməsinəcəsarətedilməyənməsə
lələr burada müzakirə edilir, həll yolları
axtarılır.Teatrcanlıorqanizmdir.Bizbilirik
haramızağrıyır,ancaqözümüzözümüzü
sağaldabilərik.Forumdayanmış,yolunu
müəyyənmənada tapmaqdaçətinlik çə

kənteatrınyolunudoğrumüəyyənetmək
dəbizəköməkolacaq.Birmillətivaredən
onunmədəniyyətidir.İnanıramki,çoxşey
yaxşıistiqamətdədəyişəcək”.

***
Teatr Forumunun keçirilməsi sevindiri

cidir. Forumdan sənətin inkişafı naminə
gözləntilərimizçoxdur.
Bunu isə Azərbaycan Dövlət Akade

mikMusiqiliTeatrınınbaşrejissoruCa vid 
İmam ver di yevdeyib.
Rejissor çıxış vəmüzakirələrdə bir çox

maraqlı fikirlərin səsləndiyini bildirib: “Mü
lahizələrimizi bölüşürük və bir çox sualla
ra cavab tapırıq.Bu tədbir bizimüçünbir
imkandırki,teatrsənətiinkişafetsin.Teatr
Forumununkeçirilməsi vacibbir yenilikdir,
çünki bu gələcəkdə bizə böyük imkanlar
yaradacaq.AkademikMusiqiliTeatrtərəfin
dəndətəklifərirəlisürülübvəümidvarıqki,
onlarabaxılacaq...”.

***
Forumdaçoxsərbəstvədemokratikşə

kildəhərkəsəözfikirlərinibildirməyəim
kanyaradılıb.Teatrsahəsindəillərdənbə
riyığılıbqalmışproblemləriqısazamanda
aradan qaldırmaq mümkün olmasa da,
müəyyən vacib işlərin yoluna düşməsi
üçünmüzakirələraparmaqvacibdir.
Mingəçevir Dövlət Dram Teatrının di

rektoruƏməkdarartistİn ti qam Sol ta nın 
tədbirləbağlıqənaətibelədir.
O bildirib ki, Azərbaycan teatrının prob

lemləribugünçoxdur:“Bizimteatryerlikadr
ların, teatrların fədailəri sayəsində bu gün
ayaqdadurur.Teatrlarlabağlıqanunlardavə
onlarınicrasındaboşluqlarvar.Bugünədək
teatrlaraqarşımünasibətbirmənalıolmayıb.
Mədəniyyətdəislahatlaraparılmalıdırvəon
ları ilköncə teatrlardanbaşlamaq lazımdır.
Əminəm ki, bu Teatr Forumu bu sahədə
müəyyənişlərinbaşlanmasıvə icrasıüçün
yeniimkanlaryaradacaq”.

Çağdaş Azərbaycan teatrı: konsepsiya və strateji hədəflər

UNESCO üzrə milli komissiyaların baş katibləri üçün təlim proqramı yekunlaşıb

ADAUniversitetininİnkişafvəDip
lomatiyaİnstitutuvəUNESCOüz
rəAzərbaycanRespublikasıMilli
Komissiyasınınbirgətəşkilatçılığı
ilə10Afrikaölkəsinintəmsilçilə
riüçünkeçiriləntəlimproqramı
aprelin12dəyekunlaşıb.

Aprelin4dəbaşlayantəlimBenin,
Niger,Toqo,BurkinaFaso,Qvineya,
Qabon, Cibuti, Kotd’İvuar, Konqo
Demokratik Respublikası, Ekvato
rialQvineyanınUNESCOüzrəmilli
komissiyalarının baş katiblərini bir
arayagətirib.
Proqramınbağlanışmərasimində

ADA Universitetinin prorektoru və

İnkişaf və Diplomatiya İnstitutunun
direktoruFarizİsmayılzadəvəonun
müşaviriAygünHacıyeva,həmçinin
AzərbaycanRespublikasıUNESCO
üzrəMilliKomissiyasınınbaşkatibi
SeymurFətəliyev iştirakçılaraserti
fikatlartəqdimediblər.
“Bu proqram Azərbaycanla Afri

kaölkələriarasındakıəməkdaşlığın
inkişafına faydaverir”,–deyənFa
riz İsmayılzadə iştirakçıların təmsil
etdikləri regionla ölkəmiz arasında
əlaqələrin genişlənməsinə xidmət
edəcəklərinəümidvarolduğunubil
dirib.
AygünHacıyevabildiribki,dövlət

qurumlarındandəvətedilmişyüksək

səlahiyyətliqonaqçıxışçılarvəADA
Universitetinin professormüəllim
heyətininmühazirələrivasitəsiləaf
rikalıdiplomatlarölkəmizbarədədə
rinbiliklərəyiyələniblər.
Seymur Fətəliyev proqramın işti

rakçılarına təşəkkür edib: “Əminik
ki, təlim proqramı ilə bağlı təəssü
ratlarınızı UNESCO Katibliyi və di
gərAfrikaölkələrindənolanhəmkar
larınıziləbölüşəcəksiniz”.
Qeyd edək ki, təlim proqramının

əsas məqsədi Azərbaycanın Afrika
ölkələri ilə UNESCO çərçivəsində
mövcud olan əməkdaşlıq münasi
bətlərinindahadainkişafetdirilməsi
dir.İştirakçılarınölkəmizinmədəniir
si,tarixi,regiondakımövqeyiiləbağlı
hərtərəfiməlumatəldəetməsiüçün
bir sıra dövlət qurumlarının rəhbər
ləri ilə görüşlər keçirilib. Qonaqlar
paytaxtdakımüxtəlif tarixi yerləri və
muzeyləri,eləcədəmədəniyyətpay
taxtımızŞuşanıziyarətediblər.
Bağlanış mərasimində proqram

iştirakçıları adından Kotd’İvuarın
UNESCOüzrəMilliKomissiyasının
başkatibiN’GoloAboudouADAUni
versitetininrektoru,səfirHafizPaşa
yevə və Azərbaycanın xarici işlər
naziri,UNESCOüzrəMilliKomissi
yanınsədriCeyhunBayramova tə
şəkkürləriniifadəedib.

Beynəlxalq Uşaq Kitabları Şurasının sertifikatları 
təqdim olunub

BeynəlxalqUşaqKitablarıŞurasının(IBBY)
“Fəxrisiyahı”sınadaxiledilən“Cəsurayı
vədostları”uşaqkitabınınyazarıSolmaz
Amanova,rəssamıİsgəndərMəmmədov
və“Everest”nəşriyyatınınicraçıdirektoru
NemətƏliyevqurumunsertifikatlarıilə
təltifolunublar.

Sertifikatlaraprelin11dəAzərbaycanMil
liKitabxanasındaMədəniyyətNazirliyiKitab
sənayesişöbəsininmüdiriAkifMarifitərəfin
dəntəqdimolunub.
Beynəlxalq Uşaq Kitabları Şurası (IBBY)

1953cüildəİsveçrəninSürixşəhərindəfəaliy
yətəbaşlayıbvəhazırdadünyanın81ölkəsi
üzrəmillibölməsivar.MədəniyyətNazirliyinin
tabeliyində olan F.Köçərli adına Respublika

UşaqKitabxanasınıniştirakıiləölkəmiz2012
ciildəŞurayaüzvqəbuledilib.Kitabxanaeyni
zamandabubeynəlxalqqurumunmillibölmə
sifunksiyasınıyerinəyetirir.
IBBY tərəfindən 1956cı ildə təsis edilən

“Hans Kristian Andersen mükafatı” uşaq
ədəbiyyatısahəsindəçalışanmüəllifvərəs
samlarüçünənnüfuzlubeynəlxalqtəltifsa
yılır.IBBYninqərarıilə1967ciildənməşhur
danimarkalı yazıçı H.K.Andersenin (1805
1875) doğum günü – 2 aprel Beynəlxalq
UşaqKitabıGünükimiqeydedilir.
Şuranın iki ildən bir təşkil etdiyi beynəlxalq

konqreslər uşaqlar üçün ədəbiyyat və kitab
mədəniyyəti sahəsində çalışan nüfuzlumütə
xəssisləri bir araya gətirir. Həmçinin IBBY tə
rəfindəngörkəmliyazıçılar,illüstratorlarvətər
cüməçilərdən ibarət “Fəxri siyahı” hazırlanır.
2022ciilinsentyabrındaMalayziyada(Putrad
jayaşəhəri)keçirilənIBBYkonqresindənövbəti
siyahıelanolunmuşdu.“Fəxrisiyahı”ya53ölkə
dən47müxtəlifdildə163nominasiyadaxildir.
2022ci ilin siyahısı üçün “Müəllif” kateqoriya
sında63,“İllüstrasiya”kateqoriyasında52və
“Naşir”kateqoriyasında48işseçilib.Azərbay
canhərüçkateqoriyaüzrəfəxridiplomlaralıb.
SolmazAmanovanın “Cəsur ayı və dost

ları” kitabı (illüstrator İsgəndərMəmmədov)
“Everest”nəşriyyatındaAzərbaycanvəingi
lisdillərindəçapolunub.
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Dövlət Turizm Agentliyinin əməkdaşları 
Ağdamda ekoloji aksiyada iştirak ediblər

ÜmummilliliderHeydərƏliyevinanadanolmasının100-cü
ildönümümünasibətiləaprelin11-dəDövlətTurizmAgentliyi-
ninrəhbərliyivəəməkdaşlarıAğdamrayonundaağacəkmə
aksiyasındaiştirakediblər.

Ak si ya Qa
rabağiqtisadi
rayonunadaxil
olanişğaldan
azadedilmiş
ərazilərdə(Şuşa
rayonuistisna
olmaqla)Azər
baycanRespub
likasıPrezi
dentininXüsusi
nümayəndəliyi,
Ekologiyavə

TəbiiSərvətlərNazirliyivəMinatəmizləməAgentliyinin(ANAMA)
təşkilatçılığıiləkeçirilib.
Ağaclar mina və partlayıcı sursatlardan təmizlənmiş Ağdam

SənayeParkınınyaxınlığındakıərazidəəkilib.QarabağvəŞərqi
Zəngəzur ərazisində biomüxtəlifiyin qorunması, su hövzələrinin
zənginləşdirilməsi, balıq populyasiyasının artırılması məqsədilə
Xaçınçaysuanbarına40minədədçəkikimibalıqkörpəsiburaxılıb.

Ordubad Xalq teatrı 
Naxçıvanda tamaşa göstərib

KazımZiyaadınaOrdubadrayonXalqteatrıyazıçı-dramaturq
ƏhmədOrucun“Oğru”musiqilikomediyasıəsasındahazır-
ladığıeyniadlıtamaşanıaprelin11-dəNaxçıvanDövlətUşaq
Teatrınınsəhnəsindənümayişetdirib.

Tamaşanınre
jissoruNaxçıvan
MRinƏməkdar
mədəniyyətiş
çisiGünəşAğa
yeva,quruluşçu
rejissoruNadir
Məhərrəmovdur.
RollarıNadir
Məhərrəmov,
SüqarəMirzə
li,NağıƏlisoy,
PınarBilalova,

DavudMəmmədov,GünəşAğayevacanlandırıblar.
Gənclərihalallığa,həqiqətəqulluqedənyolunyolçularıolmağa

səsləyəntamaşaalqışlarlaqarşılanıb.

Kitabxanada şair-publisistlə görüş
İmişlirayonMərkəziKi-
tabxanasındaşair,pub-
lisist,AzərbaycanYazı-
çılarBirliyininəməkdaşı,
Əməkdarmədəniyyət
işçisiQəşəmNəcəfzadə
iləgörüşkeçirilib.

Görüşdə Kürdəmir RMİ
nin rəisiFaiqXudanlı,mə
dəniyyət müəssisələrinin
əməkdaşları, rayon icti
maiyyətinin nümayəndə
ləri və fəal oxucular iştirak
ediblər.
Ədəbiyyatşünas,şairRamilƏhmədinmoderatorluğuiləgerçəkləşəngörüşdəmüəl

lifinyaradıcılığıhaqqındaməlumatverilib.Qeydolunubki,20dənçoxkitabıişıqüzü
görənmüəllifinbirsıraəsərləriingilis,farsvəispandillərindədəçapedilib.
Sondaşairoxucularınsuallarınıcavablandırıb.

Muzey işinə həsr olunan seminar

NaxçıvanMRMədəniyyətNazirliyinintəşki-
latçılığıilə“Naxçıvanqala”Tarix-Memarlıq
MuzeyKompleksindəmuzeyişinintəşkili-
nəhəsrolunanseminar-treninqkeçirilib.

NazirliyinşöbəmüdiriGülbutaBabayevamuzey
vəmuzeytiplimüəssisələrdəuçotvəmühafizəsahə
sindəəsasişinmuzeyfondlarınıntərkibinindüzgün
müəyyənedilməsindənbaşladığınıdiqqətəçatdırıb.
Sonra “Naxçıvanqala” kompleksinin baş fond

mühafizi Murad Nəcəfzadənin məruzəsi dinlənilib.
Məruzədə ölkəmizdə muzeyşünaslığın təşəkkül
tapması, muzeylər şəbəkəsinin yaradılmasından,
“Naxçıvanqala” kompleksindəki eksponatların tari
xindənbəhs olunub.Bildirilib ki, hər birmuzey öz
profilinəuyğunmuzeyəşyasıtoplamalıdır.
İştirakçıların sualları cavablandırılıb, mövzu ilə

bağlımüzakirəaparılıb.Sondamuzeyinekspozisi
yasınabaxışolub.

AğstafarayonHeydərƏliyevMərkəzinintəşkilatçılığı,rayon
TəhsilŞöbəsinindəstəyiiləümumtəhsilmüəssisələrinin
şagirdləriarasında“Əsrinlideri”mövzusundabilikyarışı
keçirilib.Ağstafarayonümumtəhsilməktəblərindən10

komandanıniştiraketdiyiyarışda1nömrəlitamortaməktəbin
“Zəfər”komandası,Həsənsukəndtamortaməktəbin“Zirvə”
komandasıvəVurğunqəsəbətamortaməktəbin“Lider”ko-
mandasıilküçyeritutub.

Ağstafa rayon Mədəniyyət
Mərkəzində də yeniyetmə və
gənclərarasında“HeydərƏliyev
İli”iləbağlıbilikyarışıtəşkiledi
lib.Ağstafaşəhər2nömrəlitam
ortaməktəbin“Uğur”komandası
Iyerəlayiqgörülüb.
Tovuz rayon Heydər Əliyev

MərkəzivərayonMKSninbirgə
təşkilatçılığıilə“HeydərƏliyev–
100” adlı kitab sərgisi keçirilib.
Sərgidə dahi siyasətçinin ömür
yoluvəsiyasi fəaliyyəti iləbağlı
kitablarnümayişetdirilib.
Tovuz rayonDüzQırıqlı kənd

Uşaqmusiqiməktəbində“Bizim
Heydər babamız” başlıqlı mək
təbdaxili müsabiqə keçirilib. İx
tisaslarüzrə fərqlənənşagirdlər
fəxrifərmanlatəltifolunub.
TovuzrayonMərkəziKitabxa

nasının təşkilatçılığı ilə “Heydər
Əliyev fenomeni gəncliyin gözü
ilə” başlığı altında səyyar sərgi
keçirilib.

***
AğcabədirayonHeydərƏliyev

Mərkəzi və rayon Hacıbədəl
li kəndUşaqmusiqiməktəbinin
birgə təşkilatçılığı ilə “Heydər
ƏliyevvəAzərbaycanmədəniy
yəti”adlıtədbirkeçirilib.Çıxışlar
damüdrikdövlətxadimininçox
şaxəli fəaliyyətindəmədəniyyət
sahəsinə göstərdiyi diqqət və
qayğıdanbəhsolunub.Mərkəzin
rəqskollektivi“Xarıbülbül”rəqsi,
Musiqi məktəbinin xor kollektivi
isə “Uluöndər”mahnısı ilə təd
birəxoşovqatqatıb.
Mərkəzdə həmçinin Ağcabədi

şəhər Uşaq musiqi məktəbi ilə
birgə “Heydər ƏliyevinAzərbay

canmusiqisinin inkişafında rolu”
adlı tədbir də keçirilib. Şagirdlər
F.Əmirovun“Fortepianoüçün12
miniatür” məcmuəsindən “Vals”
və A.Gərayın “Bağçakürd” əsə
rini, məktəbin xor kollektivi isə
Ü.Hacıbəylinin“Çırpınırdın,Qara
dəniz”mahnısınısəsləndirib.
RayondakıHeydərƏliyevMər

kəzi vəQarabağMuğamMərkə
zininbirgətəşkilatçılığıilə“Heydər
Əliyev və Azərbaycan muğamı”
adlı tədbirkeçirilib.Mərkəzinsəs
müəllimi Əhəd Təhməzovun və
5ci sinif şagirdi Səbuhi Əliyevin
ifasındaUluöndərinxüsusiləsev
diyi“Alagöz”,“Küçələrəsusəpmi
şəm”mahnılarısəsləndirilib.
Ağdam rayon Seyidli kənd

Uşaqmusiqiməktəbininbirqrup
müəllimvəşagirdiYevlaxşəhə
rindəki Heydər Əliyev Muzeyini
ziyarətedib.

***
İsmayıllı RMİ, rayon Heydər

ƏliyevMərkəzi,F.Əzimovadına
Uşaq incəsənət məktəbi, Tarix
Diyarşünaslıq Muzeyi, MKS və
Mədəniyyət Mərkəzinin əmək

daşları tərəfindən “Heydər Əli
yev İli” ilə əlaqədar ağacəkmə
aksiyasıtəşkiledilib.
Şamaxı rayon Heydər Əliyev

Mərkəzi və ADPUnun Şama
xı filialının birgə təşkilatçılığı ilə
rayon Mədəniyyət Mərkəzində
gənclərarasındaintellektualya
rışkeçirilib.“Zirvə”komandasıI,
“Dəmiryumruq”II,“Turan”isəIII
yerəlayiqgörülüb.

***
Şəki şəhər Uşaq incəsənət

məktəbində “Mən həmişə fəxr
etmişəm,bugündəfəxredirəm
ki, mən azərbaycanlıyam” adlı
tədbir keçirilib. Şagirdlər ma
raqlı musiqi nömrələri ilə çıxış
ediblər.

Şəki şəhər MKSnin Mərkəzi
Kitabxanasında “Heydər Əliyev
və Azərbaycanda milli intibah
dövrü”adlıelminəzərikonfrans
keçirilib. Tədbirdə “Heydər Əli
yev İli” və “Tarix yalnız şəxsiy
yətləri yaşadır” adlı sərgilər nü
mayişetdirilib.

***
BiləsuvarRMİ vəSalyanRa

yon İcra Hakimiyyətinin birgə
təşkilatçılığıilə“Azərbaycanmə
dəniyyətinin inkişafında Heydər
Əliyevin rolu” mövzusunda təd
birkeçirilib.SalyanDövlətKukla
TeatrındakeçiriləntədbirdəHey
dərƏliyevinhəyat və fəaliyyəti
nəhəsrolunanvideoçarxnüma
yişetdirilib.
Salyan rayon Heydər Əliyev

MərkəzivərayonİcraHakimiyyə
tininbirgətəşkilatçılığıiləümum
təhsilməktəbşagirdləriarasında
“Elbilirki,sənmənimsən...”adlı
şeir qiraəti müsabiqəsi keçirilib.
Qaliblərfəxrifərmanvəhədiyyə
lərləmükafatlandırılıb.

***

Ucar TarixDiyarşünaslıq
Muzeyində “Heydər Əliyev və
Azərbaycan mədəniyyəti” möv
zusundatədbirtəşkiledilib.Mək
təblilərin iştirak etdiyi tədbirdə
Ümummilli liderin Azərbaycan
mədəniyyətinininkişafınadiqqət

və qayğısından söhbət açılıb,
sərginümayişetdirilib.
ZərdabrayonQoruqbağıkənd

Diyarşünaslıq klubu, Qoruqba
ğı və Yastıyol kənd kitabxana
filiallarının birgə təşkilatçılığı ilə
“HeydərƏliyevməktəbliləringö
zü ilə”adlıməktəblilərarasında
rəsmmüsabiqəsikeçirilib.
Zərdab rayon MKSnin Şah

hüseynli kənd kitabxana filialı
nın təşkilatçılığı ilə “Ümummilli
liderHeydərƏliyev–100”baş
lığıaltındaaçıqkitabxanatəşkil
edilib.

***
Sabirabad rayon Heydər Əli

yevMərkəzindəUluöndərHey
dərƏliyevəhəsrolunmuş“Unu
dulmaz gün” adlı sənədli film
nümayişolunub.
SabirabadRMİSabirabadşə

hərÜzeyirHacıbəyliadınaUşaq
musiqiməktəbində “HeydərƏli
yev vəAzərbaycanmədəniyyə
ti” adlı tədbir keçirilib. Şagirdlər
Heydər Əliyevə həsr olunmuş
şeirlər söyləyib, musiqi nömrə
lərisəsləndiriblər.

Şirvan şəhər Mərkəzi Kitab
xanasında “Heydər Əliyev və
Azərbaycanda gender bəra
bərliyi” adlı tədbir təşkil olunub.
ÇıxışlardaÜmummilliliderinqa
dınların elm, təhsil, mədəniyyət
vədigərsahələrdərolununartı
rılmasına xüsusi diqqət yetirdiyi
vurğulanıb.
Şirvan şəhər Heydər Əliyev

Mərkəzi və şəhər İcraHakimiy
yətinin birgə təşkilatçılığı ilə
“Heydər Əliyev vəAzərbaycan
da milli intibah dövrü” mövzu
sunda konfrans keçirilib. Konf
ransın sonunda S.Hüseynov
adına Şirvan şəhər 1 nömrəli
tam orta məktəbliseyin şagird
ləriədəbibədiikompozisiyatəq
dimediblər.

***
Kürdəmir rayonunun mədə

niyyətmüəssisələrivəYAPKür
dəmir rayon təşkilatının birgə
təşkilatçılığı ilə “Milli mədəniy
yətimiz Heydər Əliyev ideyala
rındangücalır”adlıtədbirkeçi
rilib.ÇıxışlardaHeydərƏliyevin
Azərbaycan mədəniyyətinə və
incəsənətinə qayğısından söh
bətaçılıb.

***
Gəncə şəhər Heydər Əliyev

Mərkəzinin dəstəyi, şəhər 4
nömrəli Uşaq musiqi məktəbi
nintəşkilatçılığıilə“HeydərƏli
yevvəmillimusiqimiz”adlıtəd
birkeçirilib.GəncəRMİninrəisi
vəzifəsini müvəqqəti icra edən
Süleyman Əliyev mövzu üzrə
çıxışedib.SondaHeydərƏliye
vin həyatı və siyasi fəaliyyətini
əks etdirən videoslayd təqdim
olunub.
Xocalı şəhər 3 nömrəli Uşaq

musiqi məktəbində Heydər Əli
yevin 100 illiyinə həsr olunmuş
bilikyarışıkeçirilib.

***

Masallı Rayon İcra Hakimiy
yətinin təşəbbüsü, rayon Tarix
Diyarşünaslıq Muzeyi, Dövlət
RəsmQalereyası və Lənkəran
Astara Regional Təhsil İdarəsi
Masallı rayonu üzrə təhsil sek
torunun birgə təşkilatçılığı ilə
“Heydər Əliyevin dövlətçilik irsi
Azərbaycanın milli sərvətidir”
mövzusunda tədbir keçirilib.
Sonda şagirdlərin muzeyə və
qalereyaya ekskursiyası təşkil
olunub.
Yardımlı rayonHeydərƏliyev

Mərkəzində rayon Bozayran
kənd orta məktəbinin müəllim
vəşagirdkollektivinin iştirakı ilə
“Azərbaycan xalqının xilaskarı”
mövzusundatədbirkeçirilib.
CəlilabadrayonHeydərƏliyev

Mərkəzinintəşkilatçılığıilə“Hey
dərƏliyevinCəlilabadrayonuna
səfərlərindənxatirələr”adlı layi
həyəbaşlanılıb.Layihəçərçivə
sindəilkgörüşdəYAPCəlilabad
rayontəşkilatınınsədriMirsüley
manMirxaslıUluöndərin1998
ciildəCəlilabadrayonunasəfəri
iləbağlıxatirələrinibölüşüb.

***
SumqayıtGənclərKitabxanası,

HeydərƏliyevMərkəzivəMədə
niyyət İşçiləri Həmkarlar İttifaqı
(MİHİ)Sumqayıtşəhərkomitəsi
ninbirgə təşkilatçılığı iləHeydər
Əliyevin100 illik yubileyinəhəsr
olunan“Xəmsə” intellektualyarı
şı keçirilib. “Tarixin azərbaycanlı
dahisi”,“HeydərƏliyevvəmədə
niyyət”,“HeydərƏliyevvəneftst
rategiyası”,“44günlükVətənmü
haribəsi”adlı4turdanibarətolan
yarışda1,5,12,23və31nömrəli
tamortaməktəblərin811cisinif
şagirdləri iştirak ediblər. “Zəfər”
komandasıI,“Qələbə”komanda
sıII,“Tusi”komandasıisəIIIyerə
layiqgörülüb.

Hazırladı: N.Məmmədli

Bölgələrdə “Heydər Əliyev İli” münasibətilə 
tədbir və layihələr davam edir

əvvəli səh. 1-də
FüzuliBeynəlxalqHavaLima

nınıninzibatibinasındakeçirilən
iclasda Füzuli şəhərində aparı
lantikintiquruculuqfəaliyyəti ilə
əlaqədar layihələndirmə işləri,
Dövlətyarlıkəndinin“ağıllıkənd”
konsepsiyası ilə bərpası, Füzuli
şəhərinindaxiliyolküçəşəbəkə
sinin layihələndirilməsi, rayonda
ilkin mərhələdə bərpa ediləcək
yaşayış məntəqələrinin elektrik
enerjisi və su təminatı və digər
məsələlərüzrəgörülənişlərmü
zakirəolunub.
Dövlət Şəhərsalma və Arxi

tektura Komitəsi sədrinin birinci
müaviniNamiqHümmətovbildirib
ki, Füzuli rayonunda 2026cı ilə
dəkümumilikdə5678evin(3352
fərdiyaşayışevivə2326mənzil)
tikilərəkistismaraverilməsinəzər
dətutulur.2023cüildə399,2024
cü ildə 447, 2025ci ildə 2317,
2026cı ildə2515evin inşasıhə
yatakeçiriləcəkvəMİDA(Mənzil
İnşaatı Dövlət Agentliyi) tərəfin
dəninşaolunan846mənzillikya
şayış kompleksinə 2024cü ildə
ilkəhali(2904nəfər)köçürüləcək.
2026cı ilədək rayonda tikiləcək
evlərə21593nəfər,ocümlədən
Füzulişəhərinə8009nəfərəhali
ninköçürülməsiplanlaşdırılır.

İclasda “İşğaldan azad edil
miş ərazilərdə əhalinin daya
nıqlıməşğulluğunun təmin edil
məsinə dair” Tədbirlər Planı,
müvəqqəti yerləşdirilən kamp
lar, “BöyükbəhmənliŞuşa” və
“AzadqaraqoyunluAğdam” ma
gistral qaz kəmərlərinin layihə

ləndirilməsi, Füzuli rayonunda
suanbarlarınınvəsutəmizləyici
qurğularının layihələndirilməsi
və tikilməsinin vəziyyəti, Mədə
niyyət Nazirliyinin Qələbə parkı
vəMemorial parkının layihələn
dirilməsivəziyyətibarədəmüza
kirələraparılıb.

Müzakirələrdənsonraərazidə
aparılan bir sıra tikintibərpa iş
ləri ilə tanışlıqolub.Qazaxıstan
tərəfindən inşa edilən Kurman
qazı adınaYaradıcılığın İnkişafı
Mərkəzinə,şəhərmərkəzdətiki
lən çoxmənzilli binalara, həmçi
nin Özbəkistan tərəfindən inşa
olunan 960 şagird yerlik orta
məktəbbinasındaaparılan işlə
rəbaxışkeçirilib.
Qarabağiqtisadirayonunada

xil olan işğaldan azad edilmiş
ərazilərdə (Şuşa rayonu istisna
olmaqla) Prezidentin xüsusi nü
mayəndəsi Emin Hüseynov jur
nalistlərə açıqlamasında bildirib
ki,Kurmanqazı adınaYaradıcılı
ğınİnkişafıMərkəzinin,həmçinin
960şagirdyerliktamortaməktəb
binasının inşasının bu il yekun
laşması nəzərdə tutulur. Şəhər
də38binadan ibarət ilkyaşayış
məhəlləsidəinşaolunmaqdadır.
Təxminən18binanıninşasısent
yabrdatamamlanacaq.

Füzuliyə sakinlərin ilk qrupu 
2024-cü ildə köçürüləcək

Baş plana görə, şəhərdə əhalinin sayı 50 min nəfərə çatacaq
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Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük si ya-
sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq dövr-
də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi rol 
oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin 
qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil li 

in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif 

işi nin qa baq cıl sə viy yə-
də təş ki li sa hə sin də 

də müs təs na 
xid mət lər 
gös tə rib. 

H e y  d ə r 
Ə l i  y e  v i n 

m ə  d ə -
n iy  yə  tə 
d i q  q ə t 

və qay ğı sı onun döv lət xa di mi ki mi fəaliy yə ti nin bü tün mər hə lə lə rin-
də – so vet Azər bay ca nı na rəh bər lik et di yi il lər də, Mosk va da, SS Rİ 
rəh bər li yin də ça lış dı ğı vaxt da və müs tə qil Azər bay ca na onil lik pre-
zi dent li yi döv rün də ta ri xin yad da şı na çox say lı sə hi fə lər lə ya zı lıb. O, 
hər za man və hər yer də Azər bay can mə də niy yə ti nin bö yük ha mi-
si olub. Bu nun la bağ lı il lə rin xro ni ka sın dan seç di yi miz mə qam la rı 
“Hey dər Əli yev İli”nə töh fə ola raq diq qə ti ni zə təq dim edi rik...

İllərin xronikasından (25)
1981-ci il 27 mart

Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev Ba kı da məş hur 
rus bəs tə ka rı, SS Rİ Xalq ar tis ti, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Dmit ri 
Ka ba levs ki nin müəl lif kon ser ti nə ta ma şa et dik dən son ra ya ra dı cı he-
yət lə gö rü şüb.

1981-ci il 2 ap rel
Hey dər Əli yev SS Rİ Rəs sam lıq Aka de mi ya sı Rə ya sət He yə ti nin və 

Rəs sam lıq təh si li üz rə el mi-me to dik Şu ra sı nın Ba kı da ke çi ri lən ge niş 
ic la sın da çı xış edib.

1981-ci il 5 ap rel
Hey dər Əli yev Azər bay can ki ne ma toq raf çı la rı nın V qu rul ta yın da 

iş ti rak edib.
1981-ci il 11 ap rel

Sə məd Vur ğun adı na Azər bay can Döv lət Rus Dram Teat rı nın 60 
il li yi nə həsr edi lən tən tə nə li mə ra sim ke çi ri lib. Hey dər Əli yev mə ra-
sim də çı xış edib.

“...Ar tis tin, səh nə iş çi si nin sə nə ti mü rək kəb iş dir, is te dad dan əla-
və çox bö yük mə nə vi və fi  zi ki gər gin lik, fə da kar lıq, da ha doğ ru su, 
fə dailik tə ləb edən bir iş dir. Də rin ra zı lıq his si ilə de mək olar ki, Rus 
Dram Teat rı nın iş çi lə ri öz lə ri nin gün də lik fəaliy yə ti ilə öz şə rəfl  i bor-
cu na sə da qət lə, fə da kar lıq la xid mət nü mu nə lə ri gös tə rir, var qüv və-
lə ri ni çox mil lət li so sialist in cə sə nə ti mi zin in ki şa fı na sərf edir lər.

60 il lik dol ğun və mə na lı ta ri xi ər zin də Rus Dram Teat rı Azər bay-
can mə də niy yə ti ni, bü tün çox mil lət li so vet in cə sə nə ti ni gö zəl ya-
ra dı cı lıq nailiy yət lə ri ilə zən gin ləş dir miş dir. Bu, Azər bay can da rus 
teat rı xa dim lə ri nin bü tün nə sil lə ri nin bö yük fə da kar əmə yi nin nə ti-
cə si dir. Odur ki, biz on la rın xid mət lə ri ni la yi qin cə qiy mət lən di ri rik. 
Bu nun la bir lik də biz səh nə us ta la rı nın in di ki nəs li nə – ar tist lə rə və 
re jis sor la ra, rəs sam la ra və sex iş çi lə ri nə, bu gün bu sa lon da olan və 
şan lı yu bi le yi qeyd edən bü tün teatr iş çi lə ri nə xü su si min nət dar lıq 
və də rin eh ti ram hiss lə ri mi zi ifa də edi rik... 

Azər bay can Döv lət Rus Dram Teat rı 50 il li yi ilə əla qə dar ola raq 
“Qır mı zı Əmək Bay ra ğı” or de ni ilə təl tif edil miş di. 60 il lik yu bi le yi ilə 
əla qə dar ola raq teatr Azər bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin 
Fəx ri fər ma nı na la yiq gö rül müş dür. Si zi ürək dən təb rik edir və res-
pub li ka mı zın yük sək mü ka fa tı nı si zə təq dim et mək ki mi şə rəfl  i və 
xoş bir tap şı rı ğı bö yük məm nu niy yət lə ye ri nə ye ti ri rəm...”.

1981-ci il 7 iyun
Hey dər Əli yev Ba kı nın Şü və lan qə sə bə sin də ya zı çı la rın Ya ra dı cı-

lıq evi nin açı lış mə ra si min də iş ti rak edib.

1981-ci 12 iyun
Hey dər Əli yev Azər bay can ya zı çı la rı nın VII qu rul ta yın da nitq söy lə yib.
“...Azər bay can ya zı çı la rı öz növ bə ti qu rul ta yı na bö yük nailiy yət lər lə 

gə lib lər. Bu nu da qeyd et mək va cib dir ki, ötən il lər də res pub li ka ya zı-
çı lar təş ki la tı nın ya ra dı cı lıq hə ya tı və ic ti mai fəaliy yə ti nə zə rə çar pa caq 
də rə cə də can lan mış dır... Son il lər müx tə lif nə sil lə rə mən sub bir çox 
sə nət ka ra fəx ri ad lar – Xalq ya zı çı sı, Əmək dar in cə sə nət xa di mi və 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si ad la rı ve ril miş dir. Bir sı ra  ədə biy yat çı lar So-
vet İt ti fa qı or den lə ri nə, SS Rİ və res pub li ka Döv lət mü ka fat la rı na la yiq 
gö rül müş lər. Sü ley man Rə hi mo va, Sü ley man Rüs tə mə, Rə sul Rza ya 
So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı ki mi şə rəfl  i ad ve ril miş dir. Bu mü ka fat lar la 
bü tün Azər bay can ya zı çı la rı nın ya ra dı cı əmə yi yük sək qiy mət lən di ri lir...

Hər bir sə nət kar öz xal qı nın öv la dı dır və onun ta ri xi qar şı sın da 
mə su liy yət da şı yır... Mə də niy yə tin mil li sər vət lə ri nin de mək olar, 
əsas mü ha fi  zə çi si olan ya zı çı nın yük sək və tən daş lıq və zi fə si xal qın 
ta ri xi ni onun müasir mə də niy yə ti nə xid mət gös tər mə yə cəlb et mək-
dir. Qoy bu çə tin yol da si zə Sə məd Vur ğun ya ra dı cı lı ğı nın par laq 
nü mu nə si il ham ver sin - Sə məd Vur ğun öl məz “Va qif” dra mın da bö-
yük Azər bay can şairi nin ta ri xi ob ra zı nı ya rat mış, o döv rün ic ti mai-si-
ya si hə ya tı nı hey rət do ğu ran mə ha rət lə can lan dır mış dır.

Qeyd et mək is tə yi rəm ki, ta ri xi si ma la rın ob raz la rı ya ra dı lan və  
ta ri xi mi zin çox mü hüm dövr lə ri tə rən nüm olu nan ədə bi əsər lər ən 
yük sək sə viy yə də ya zıl ma lı dır. Bun lar çox mü hüm, açıq de yək ki, 
mü rək kəb möv zu lar dır. Be lə möv zu la rın öh də sin dən yal nız yük sək 
is te dad lı, də rin bi lik li sə nət kar lar gə lə bi lər lər. Bu na gö rə də ta ri xi 
möv zu da əsər lər ya rat ma ğa gi riş məz dən əv vəl ədib öz qüv və və 
im kan la rı nı gö tür-qoy et mə li, bö yük və cid di ha zır lıq işi apar ma lı dır. 

Azər bay can Kom mu nist Par ti ya sı nın Mər kə zi Ko mi tə si Azər bay-
can ədə biy ya tı klas sik lə ri nin sol maz ya ra dı cı lı ğı nın öy rə nil mə si nə 
və təb li ği nə bö yük diq qət ve rir. Bu nu tək cə son il lər də Mər kə zi Ko-
mi tə nin qə bul et di yi xü su si qə rar lar sü but edir... 

Ya ra dı cı tər cü mə nin bö yük və nə cib və zi fə si ni bi zim ən qüv və li 
ya zı çı la rı mız şə rəfl  ə ye ri nə ye tir mə li dir lər... Azər bay can Kom mu nist 
Par ti ya sı nın Mər kə zi Ko mi tə si bu mə sə lə lə rə prin si pial əhə miy yət 
ve rə rək res pub li ka da tər cü mə işi nin və ziy yə ti ni xü su si mü za ki rə et-
mək və onun əsas lı su rət də yax şı laş dı rıl ma sı üçün mü va fi q təd bir-
lər gör mək niy yə tin də dir.

Bir mə sə lə yə də to xun maq is tə yi rəm. Res pub li ka Ya zı çı lar İt ti-
fa qı nın tər ki bin də Cə nu bi Azər bay can dan olan ədə biy yat çı lar da 
məh sul dar iş lə yir lər. Ya ra dı cı lıq İt ti fa qı nın rəh bər li yi on la ra daim 
diq qət ye tir mə li, on la rın əsər lə ri ni res pub li ka da və res pub li ka nın 
hü dud la rın dan kə nar da ge niş təb liğ et mə li dir. Ümu miy yət lə, Cə nu bi 
Azər bay can la ədə bi əla qə lə ri möh kəm lət mək, mə də niy yə tin, mə nə-
vi ya ra dı cı lı ğın bü tün sa hə lə rin də ge niş əla qə lə ri in ki şaf et dir mək, 
biz də top lan mış zən gin bə dii-es te tik təc rü bə ni qə ləm yol daş la rı na 
ver mək ba rə sin də dü şün mək la zım dır.

Azər bay can ədə biy ya tı nın sa bah kı gü nü nə qay ğı gös tər mək res-
pub li ka Ya zı çı lar İt ti fa qı nın ən mü hüm və zi fə si dir. Bi rin ci növ bə də 
ədə biy ya ta tə zə qüv və lər gəl mə si, gənc is te dad la rın aş ka ra çı xa rıl-
ma sı və tər bi yə edil mə si qay ğı sı na qal maq la zım dır...   Ya zı çı lar təş-
ki la tı nın fəaliy yə tin də kol le gial lıq, əsl de mok ra tik ruh hökm sür mə li dir, 
elə bir şə rait ya ran ma lı dır ki, hər kəs öz fi  kir lə ri ni və şüb hə lə ri ni ifa də 
edə bil sin. Cə miy yə ti mi zin sı nan mış si la hı olan tən qid və özü nü tən-
qid dən da ha fəal is ti fa də edil mə li dir...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin
böyük hamisiAp re lin 11-də Ba kı da kı Rus 

Evin də dün ya şöh rət li Azər-
bay can bəs tə ka rı, SS Rİ Xalq 
ar tis ti, Döv lət mü ka fat la rı 
laureatı Fik rət Əmi ro vun 100 il-
lik yu bi le yi mü na si bə ti lə len tə 
alın mış fil min nü ma yi şi olub.

Təd bir də Azər bay can Res pub-
li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin və 
dip lo ma tik kor pu sun nü ma yən-
də lə ri, in cə sə nət xa dim lə ri iş ti rak 
edib lər. 

Ru si ya nın Azər bay can da kı 
sə fi  ri Mi xail Bo çar ni kov qo naq-
la rı sa lam la dıq dan son ra Xalq 
ar tis ti, Azər bay can Res pub li ka-
sı Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın 
səd ri Şə fi  qə Məm mə do va fi lm lə 
bağ lı dü şün cə lə ri ni bö lü şüb. 

Fik rət Əmi ro vun qı zı Se vil 
Əmi ro va ata sı nın xa ti rə si nə gös-
tə ri lən eh ti ra ma gö rə təd bi rin 
təş ki lat çı la rı na və re jis so ra tə-
şək kür edib. 

Fil min re jis so ru Xalq ar tis ti Va-
qif Mus ta fa yev Fik rət Əmi ro vun 
ailə si nə ek ran işi nin ər sə yə gəl-

mə sin də gös tər di yi kö mək li yə, 
ar xiv ma te rial la rı nı təq dim et di-
yi nə gö rə min nət dar lı ğı nı bil di rib.

Çı xış lar dan son ra fi lm nü ma-
yiş olu nub. Bö yük mu si qi xa di-
mi nin hə yat və ya ra dı cı lı ğı na 
həsr olun muş ek ran işi ma raq la 
qar şı la nıb. 

Qeyd edək ki, fi lm Mə də niy-
yət Na zir li yi nin si fa ri şi ilə 2022-
ci il də len tə alı nıb. Hə min ilin 19 
de kabr ta ri xin də Hey dər Əli yev 
Sa ra yın da ilk nü ma yi şi ke çi ri-
lib. Bə dii-sə nəd li fi l min sse na ri 
müəl li fi  və re jis so ru Va qif Mus ta-
fa yev, ope ra to ru Or xan Ab ba sov, 
qu ru luş çu rəs sa mı Qu ram Nav-
ro zaş vi li, səs re jis so ru Ser gey 
Net ru nen ko, məs lə hət çi si Cə mil 
Əmi rov, mon taj re jis so ru Əs gər 
Rə hi mov, pro dü se ri Na zim Hü-
sey nov dur.

“Niyazinin not əlyazmaları” kitabı çapdan çıxıb 
Gör kəm li di ri jor və bəs tə kar Ni ya zi nin not əl yaz ma la rı nın top lan-
dı ğı ki tab çap dan çı xıb. Nəşr AMEA-nın Me mar lıq və İn cə sə nət 
İns ti tu tu nun Azər bay can xalq mu si qi ta ri xi və nə zə riy yə si (Mu si qi 
folk lo ru) şö bə sin də “Mil li mu si qi ir si mi zin açıl ma mış sə hi fə lə ri (ar-
xiv ma te rial la rı əsa sın da)” la yi hə si əsa sın da ha zır la nıb. La yi hə nin 
rəh bə ri sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor İra də Kö çər li dir.

AMEA-dan bil di ri lib ki, ki tab 3 
böl mə dən iba rət dir. Ki ta bın I böl-
mə si İra də Kö çər li nin “Ni ya zi və 
Azər bay can mu si qi folk lo ru” ad-
lı mə qa lə si ilə baş la yır. Mu si qi-
şü nas bu ra da Azər bay can xalq 
mu si qi si nin top lan ma sı və ya zı ya 
alın ma sın da Ni ya zi nin xid mət lə-
rin dən bəhs edir. Müəl lif “İrə van-
da xal qal ma dı” xalq mah nı sı nın 
əsil ba ya tı söz lə ri – ger çək mət ni 

ilə bir lik də ilk də fə məhz Ni ya zi 
tə rə fi n dən no ta sa lın dı ğı nı vur ğu-
la yır, ba ya tı nın ya ran ma sı pro se-
si ni iz lə mək lə mu si qi li-nə zə ri cə-
hət dən təh lil edir.

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru Fət tah Xa lıq za də  “Azər-
bay can xalq mu si qi si nin top lan-
ma sı və ya zı ya alın ma sın da Ni-
ya zi nin ro lu” ad lı mə qa lə sin də 
maest ro nun 1934-cü il də iş ti rak 

et di yi Lən kə ran eks pe di si ya sı 
haq qın da ət rafl  ı da nı şa raq, onun 
hə yat və ya ra dı cı lı ğı na dair ma-
raq lı fakt la rı diq qə tə çat dı rır.

Ki ta bın II böl mə sin də Me mar-
lıq və İn cə sə nət İns ti tu tu nun 
ar xi vin dən əl də edil miş qov luq-
lar da qo ru nub sax la nı lan xalq 
mah nı la rı nın əl yaz ma la rı nın, III 
böl mə də isə 47-ci qov luq dan 
“50 Azər bay can xalq ha va sı”nın 
elekt ron ya zı sı ve ri lib. Ki tab da kı 
əla və yə Ni ya zi nin Mən zil-Mu ze-
yin dən əl də edil miş not əl yaz ma-
la rı da xil edi lib.

Nəş rin la yi hə rəh bə ri, əsas 
tər tib çi si və el mi re dak to ru pro-
fes sor İra də Kö çər li, tər tib çi lə ri 

Meh ri ban Pa şa ye va, Səidə Kö-
çər li, Ley la As la no va, Zül fi y yə 
Mu sa ye va, Ar zu Hə sə no va, Sə-
mə rə Qa far lı dır.

“Mən peyğəmbər deyiləm...”

Ap re lin 18-də Bey nəl xalq Mu-
ğam Mər kə zin də “Ba kuOpe-
rArt” la yi hə si çər çi və sin də 
bö yük rus bəs tə ka rı Ser gey 

Rax ma ni no vun ka me ra-vo kal li ri ka-
sı ax şa mı ke çi ri lə cək. Qeyd edək ki, 
bu il bəs tə ka rın ana dan ol ma sı nın 
150 il li yi ge niş qeyd olu nur.

Ru si ya İn for ma si ya-Mə də niy yət Mər-
kə zi nin mət buat xid mə tin dən bil di rib lər 
ki, “Mən pey ğəm bər de yi ləm...” ad lı mu-
si qi la yi hə si nin rəh bə ri piano çu Yu li ya 
Kə ri mo va di gər sə nət çi lər – Əmək dar 
ar tist lə ri Fə ri də Məm mə do va (sop ra no), 
İl ham Nə zə rov (kont ra te nor) və Ma hir 
Ta ğı za də ilə (ba ri ton) bə ra bər Ser gey 
Rax ma ni no vun poezi ya və mu si qi nin 
ahən gin də ru hun sə mi mi li yi nə çev ri lən 
bö yük bə dii dün ya sı ba rə də öz tə səv-
vür lə ri ni din lə yi ci lə rə təq dim edə cək lər.

Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük si ya-
sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq dövr-
də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi rol 
oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin 
qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil li 

in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif 

işi nin qa baq cıl sə viy yə-
də təş ki li sa hə sin də 

də müs təs na 
xid mət lər 
gös tə rib. 

H e y  d ə r 
Ə l i  y e  v i n 

m ə  d ə -

“Nağıllar aləminə səyahət” – məktəblilərin xeyriyyə tamaşası
Pay taxt da kı 220 nöm rə li 
mək təb-li se yin şa gird lə ri nin 
ha zır la dı ğı “Na ğıl lar alə mi nə 
sə ya hət” ad lı xey riy yə ta ma-
şa sı nü ma yiş olu nub.

Azər bay can xalq na ğıl la rı və 
dün ya ədə biy ya tı nü mu nə lə ri 
əsa sın da ər sə yə gə ti ri lən səh nə 
işi Ba kı Şə hə ri üz rə Təh sil İda rə-
si nin (BŞ Tİ) tə şəb bü sü ilə Azər-
bay can Döv lət Gənc Ta ma şa çı-
lar Teat rın da təq dim edi lib.

Ta ma şa nı Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı Hu-
ma ni tar si ya sət, dias po ra, mul ti kul tu ra lizm və 
di ni mə sə lə lər şö bə si nin mü di ri Fə rəh Əli ye-
va, elm və təh sil na zi ri Emin Əm rul la yev, mil-
lət və kil lə ri, BŞ Tİ-nin mü di ri Meh ri ban Və li ye-
va, “YA ŞAT” Fon du nun sədr müavi ni Rə biy yə 
Cə fə ro va, şə hid ailə lə ri nin üzv lə ri və  mək təb-
li lər iz lə yib lər.

Hu ma nizm və ümum bə şə ri də yər lə rin təb liğ 
olun du ğu ta ma şa nın əsas məq sə di na ğıl qəh rə-
man la rı nın di li ilə dün ya uşaq la rı nın sülh, əmin-
aman lıq şə raitin də ya şa maq is tə yi ni, dost lu ğa və 
sül hə ça ğı rış me saj la rı nı çat dır maq dan iba rət dir.

İnk lü ziv si nif şa gird lə ri nin də iş ti rak et di yi 
ta ma şa nın nü may şin dən əl də olu nan və sait 
“YA ŞAT” Fon du na kö çü rü lüb.

Fikrət Əmirov haqqında film
Bakıdakı Rus Evində nümayiş olunub

Sankt-Pe  ter  burq şə  hə  rin  də 
“Ru  si  ya  da gö  rüş  lər” ad  lı XXV 
Bey  nəl  xalq Teatr Fes  ti  va  lı ke  çi -
ri  lir. 7-16 ap  rel ta  rix  lə  ri  ni əha  tə 
edən fes  ti  val bu il gör  kəm  li 
rus dra  ma  tur  qu Alek  sandr 
Ost  rovs  ki  nin (1823-1886) 200 
il  li  yi  nə həsr olu  nub.

Teatr bay  ra  mın  da Azər  bay -
can, Qa  za  xıs  tan, Öz  bə  kis  tan, 
Ta  ci  kis  tan, Türk  mə  nis  tan, Qır  ğı -
zıs  tan və di  gər öl  kə  lər  dən apa  rı -
cı kol  lek  tiv  lər iş  ti  rak edir.

Öl  kə  miz fes  ti  val  da Sə  məd 
Vur  ğun adı  na Azər  bay  can Döv -
lət Aka  de  mik Rus Dram Teat  rı ilə 
təm  sil olu  nur. Kol  lek  tiv fes  ti  val  da 

Azər  bay  ca  nın Xalq ar  tis  ti Alek -
sandr Şa  rovs  ki  nin qu  ru  lu  şun  da 
M.Ler  mon  to  vun “Mas  ka  rad” ta -
ma  şa  sı  nı nü  ma  yiş et  di  rib. 

Ap  re  lin 8-də təq  dim edi  lən 
səh  nə əsə  ri ta  ma  şa  çı  lar tə  rə  fi n -
dən al  qış  lar  la qar  şı  la  nıb.  

Kol  lek  tiv fes  ti  va  lın təş  ki  lat ko -
mi  tə  si tə  rə  fi n  dən dip  lom  la təl  tif 
olu  nub.

Fes  ti  val çər  çi  və  sin  də “Rus 
teat  rı xa  ric  də rus mə  də  niy  yə  ti 
ins  ti  tu  tu ki  mi” ad  lı IV bey  nəl  xalq 
konf  rans da ke  çi  ri  lib. Konf  rans -
da MDB öl  kə  lə  rin  dən rus teatr  la -
rı  nın bə  dii rəh  bər  lə  ri və baş re  jis -
sor  la  rı iş  ti  rak edib  lər.

Rus  dil  li teatr in  cə  sə  nə  ti  nin 
ak  tual mə  sə  lə  lə  ri  nin mü  za  ki -
rə  si üçün pe  şə  kar dis  kus  si  ya 
mə  ka  nı olan fes  ti  val  da həm də 
ən yax  şı ta  ma  şa  lar təq  dim edi -
lir, təc  rü  bə mü  ba  di  lə  si  nə şə  rait 
ya  ra  dı lır.

Fes  ti  val çər  çi  və  sin  də ta  ma  şa -
la  rın mü  za  ki  rə  si, us  tad dərs  lə  ri, 
ya  ra  dı  cı  lıq gö  rüş  lə  ri də ke  çi  ri  lir. 
Ey  ni za  man  da fes  ti  va  lın yu  bi -
le  yi ilə bağ  lı “İyir  mi beş il bir  lik -
də” ad  lı MDB döv  lət  lə  rin  də  ki rus 
teatr  la  rı  nın ta  ma  şa  la  rı  na dair fo -
to  sər  gi də açı  lıb, 25 il  də iş  ti  rak  çı 
teatr  lar  da ən ma  raq  lı qu  ru  luş  lar 
ba  rə  də mə  lu  mat ve  ri  lir. 

Akademik Rus Dram Teatrı
Sankt-Peterburqda “Maskarad” göstərib

Kollektivin uğurlu çıxışı diplomla mükafatlandırılıb

“Mirzə Şəfi  Vazehin Şərq lirikası 
Qərb musiqisində”

Ap re lin 15-də Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə-
zin də “Mir zə Şə fi Va ze hin Şərq li ri ka sı Qərb 
mu si qi sin də” ad lı kon sert təş kil olu na caq.

Kon sert də bey nəl xalq mü sa bi qə lər laureat la-
rı – Əmək dar ar tist İl ham Nə zə rov (vo kal) və 
Zü ley xa Ab dul la (piano) çı xış edə cək lər.

Kon sert proq ra mın da gör kəm li İs veç rə bəs-
tə ka rı H.Hu be rin ro mans sil si lə si Ba kı da ilk də-
fə təq dim olu na caq. Gör kəm li Azər bay can şairi 
və mü tə fək ki ri Mir zə Şə fi  Va ze hin (1794-1852) 
şeir lə ri nə ya zıl mış bu sil si lə nin not la rı İs veç rə-
də 140 il əv vəl, 1882-ci il də nəşr edi lib. 

Mu si qi ax şa mın da ey ni za man da Av ro pa 
klas sik mu si qi sin də ro man tizm döv rü bəs tə kar-
la rı nın for te piano üçün əsər lə ri də ifa olu na caq.

Xa tır la daq ki, Mir zə Şə fi  Tifl  is də ya şa dı ğı 
dövr də qə zəl lə ri ni al man şərq şü nas Frid rix Bo-
denş ted tə (1819-1892) hə diy yə edib. Bo denş-
tedt qə zəl lə ri al man ca ya çe vi rə rək öz im za sı ilə 
nəşr et di rib. Ki tab Av ro pa da ge niş ya yı lıb və bu 
şeir lə rə mu si qi lər də bəs tə lə nib. İl lər son ra o, 
poetik in ci lə rin Mir zə Şə fi  yə məx sus ol du ğu nu 
eti raf edib.

Dünyalara sığmayan eşq dastanı
“Leyli və Məcnun” marionet tamaşasının nümayişi başlanır
“İçə ri şə hər” Döv lət Ta-
rix-Me mar lıq Qo ru ğu 
İda rə si nin nəz din də 
fəaliy yət gös tə rən Ba kı 
Ma rionet Teat rı “Ley li və 
Məc nun” ta ma şa sı nın 
nü ma yi şi nə baş la yır.

Teatr dan bil di ri lib ki, 
ta ma şa ap rel ayın da üç 
də fə (15, 22, 29 ap rel) 
sə nət se vər lə rə təq dim 
olu na caq. 

Ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru və rəs-
sa mı Tər lan Qor çu, mu si qi aran ji man çı sı, 
Xalq ar tis ti Sal man Qəm bə rov, kuk la us ta-
sı Ten giz Xal va şı, işıq iş lə ri üz rə rəs sam 
Azər Mux ta rov, səh nə qur ğu la rı nın müəl li fi  
İl kin Mir zə yev dir.

Səh nə əsə ri ür kək və və fa lı gənc lə rin 
dün ya la ra sığ ma yan bir eşq he ka yə sin-
dən bəhs edir. Ley li və Məc nun bir-bi ri ni 
ca nın dan ar tıq sev sə lər də, bu dün ya da 
ar zu la rı na qo vuş maq on la ra nə sib ol mur... 

Ta ma şa da Av ro pa klas sik ədə biy ya tı nın 
Tris tan və İzol da, Ro meo və Cül yet ta ki-
mi ob raz la rı nın Ley li və Məc nun la bir ba şa 
ana lo gi ya sı da diq qət çə kir.

Qeyd edək ki, Ba kı Ma rionet Teat rı Üze-
yir Ha cı bəy li nin öl məz “Ley li və Məc nun” 
mu ğam ope ra sı nın 14 pər də lik ma rionet 
ta ma şa sı üzə rin də 3 il iş apa rıb. Ta ma-
şa nın prem ye ra sı 2016-cı ilin de kab rın da 
ke çi ri lib. Kol lek tiv bu səh nə işi ilə bir sı ra 
öl kə lər də fes ti val la ra da qa tı lıb. 
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“Xalq la rı mı zın bö yük ta ri xi ni ye ni dən 
qiy mət lən dir mək, hər bir xal qın ta rix 
bo yu ya rat dı ğı mə nə vi də yər lə ri, 
mə də niy yət abi də lə ri ni bü tün xalq lar 
üçün doğ ma et mək bi zim bu gö rüş-
lə rin mər kə zin də du ran və zi fə lər dir. 
Bi zim kök lə ri miz bir di lə, bir mə nə-
viy ya ta, bir di nə bağ lı ol du ğu na gö rə 
çox də rin dir və mə nə vi də yər lə ri miz 
ta ri xin bü tün mər hə lə lə rin də nə 
qə dər çə tin lik lər lə rast la şıb sa da, 
da yan ma yıb, in ki şaf edib. İn di isə 
türk dil li xalq la rın müs tə qil döv lət lə-
ri ol du ğu na gö rə və bi zim əli miz də 
bö yük im kan lar ya ran dı ğı na gö rə bu 
pro ses lə ri da ha da güc lən di rə, da ha 
da mü tə şək kil edə bi lə rik. Bu, bi zim 
bor cu muz dur”. 

Bö yük si ya sət çi, müasir Azər bay can 
döv lə ti nin qu ru cu su Hey dər Əli yev bu 
söz lə ri 1996-cı il no yab rın 6-da TÜRK-
SOY-un Ba kı da kı top lan tı sı çər çi və sin-
də ke çi ri lən Türk dün ya sı ya zı çı la rı nın 
III qu rul ta yın da söy lə yib.

Adə tən de yir lər ki, ta rix şəx siy yə ti 
ya ra dır, am ma bö yük şəx siy yət lər də 
öz əməl lə ri ilə ta rix ya zır, onu is ti qa-
mət lən di rir lər. Hey dər Əli yev döv rün 
və za ma nın gər di şi ni gö zəl bi lən döv lət 
rəh bə ri ki mi Azər bay ca nın bey nəl xalq 
aləm də, o cüm lə dən Türk dün ya sın da 
apa rı cı möv qe lə rə çıx ma sı, ümum türk 
həm rəy li yi nin tə min olun ma sın da bö-
yük rol oy na mış dır. Tə sa dü fi  de yil ki, 
bu gün onun adı türk top lum la rın da da 
hör mət lə anı lır, türk döv lət lə ri nin in teq-
ra si ya sın da ro lu məm nun luq la qeyd 
olu nur.

Milli suverenlik və səmimi 
dostluq 

Hey dər Əli ye vin 1993-cü il də öl kə 
rəh bər li yi nə qa yı dı şı nə ti cə eti ba ri lə tək-
cə Azər bay can döv lət çi li yi üçün de yil, 
ey ni za man da ye ni müs tə qil lik əl də et-
miş di gər türk döv lət lə ri nin in ki şa fı üçün 
önəm li ha di sə idi. Çün ki hə min dövr-
də məkr və kü du rət də əl bir olan xa ri ci 
qüv və lə rin səy lə ri ilə gənc Azər bay can 
döv lə ti nin məhv edil mə si post so vet mə-
ka nın da kı di gər türk res pub li ka la rı üçün 
də acı na caq lı nə ti cə lər do ğu ra bi lər di. 
Azər bay can döv lə ti nin ifl  a sı hə min öl kə-
lə rin də bö yük güc lə rin geosi ya si əsa rə-
ti nə keç mə si nə, “ve li ko rus” şo vi niz mi nin 
ye ni im pe ri ya bo yun du ru ğu na düş mə si-
nə yol aça bi lər di. Hey dər Əli yev Azər-
bay ca nın müs tə qil li yi ni və döv lət çi li yi ni 
qo ru maq la di gər türk döv lət lə ri nin bə ra-
bər li yi, gə lə cək tə rəf daş lı ğı üçün ta ri xi 
xid mət gös tər miş ol du. 

1992-1993-cü il lər ha ki miy yə ti döv-
rün də Azər bay can da ümum türk həm-
rəy li yi nin dar çər çi və də, yal nız Tür ki-
yə ilə mü na si bət lər də təş viq edil mə si, 
Mər kə zi Asi ya nın türk res pub li ka la rı ilə 
mü na si bət lə rin gö zar dı edil mə si xa ri ci 
si ya sət də boş luq la ra yol aç mış dı. Rəs-
mi Ba kı bə zən bu res pub li ka la ra “de-
mok ra ti ya dər si” keç mək mis si ya sı nı 
da üzə ri nə gö tür mə yə tə şəb büs edir di. 
Nə ti cə də Azər bay ca nın Qa za xıs tan, 
Öz bə kis tan ki mi iri türk dil li res pub li ka-
lar la mü na si bət lə ri so yu muş du. Xa ri ci 
qüv və lə rin dəs tək lə di yi Er mə nis tan la 
mü ha ri bə də öl kə miz, Tür ki yə is tis na 
ol maq la, di gər türk döv lət lə ri nin hət ta 
mə nə vi dəs tə yin dən də məh rum ol-
muş du. 

Məhz bu na gö rə Hey dər Əli yev Azər-
bay ca nın si ya si rəh bər li yi nə qa yıt dı ğı 
gün, 1993-cü ilin 15 iyu nun da Ali So-
vet də proq ram xa rak ter li çı xı şın da xa ri-
ci si ya sə tin önəm li is ti qa mə ti ki mi türk-
dil li döv lət lər lə iş bir li yi ni qeyd et miş di: 
“Xa ri ci si ya sət sa hə sin də gö rü lə si iş lər 
çox dur. Bi rin ci növ bə də, ya xın qon şu la-
rı mız la sıx mü na si bət lər ya ra dıl ma lı dır. 
Bu ba xım dan Tür ki yə ilə əla qə lər, şüb-
hə siz ki, önəm li yer tu tur. Ey ni za man-
da, keç miş So vet lər İt ti fa qı na da xil olan 
türk dil li öl kə lər lə əla qə lə ri miz sü rət lə in-
ki şaf et mə li dir. Bi zim bu döv lət lər lə əla-
qə lə ri miz uzun il lər çox ya xın olub. Bu 
əla qə lə ri qır maq ol maz, ək si nə, in ki şaf 
et dir mək la zım dır”.

Bu si ya sət türk dil li xalq la rın in teq ra-
si ya sın da pa fos dan uzaq sə mi mi dost-
lu ğu və qar şı lıq lı fay da lı tə rəf daş lı ğı 
eh ti va edir di. İn teq ra si ya söz də yox, 
əməl də ol ma lı və hə min müs tə vi də hər 
türk dil li döv lət öz ye ri ni tap ma lı, po ten-
sial im kan la rı ilə bu həm rəy li yə prak tik 
töh fə ver mə li idi.

Ortaq keçmişdən müştərək 
gələcəyə: “Heç bir qüvvə bizi 

ayıra bilməyəcək”
Bun dan son ra Azər bay ca nın dün ya ya 

açıl ma sın da, o cüm lə dən türk döv lət lə ri 
ilə mü na si bət lər də real ad dım lar atıl dı. 

Hey dər Əli yev son ra lar bu in teq ra si ya-
nın ma hiy yə ti ni türk ideolo qu İs ma yıl bəy 
Qaspı  ra lı nın məş hur kə la mı ilə be lə ifa də 
et miş di: “XX əs rin əv vəl lə rin də türk xalq-
la rı nı ya xın laş dır maq, on la rı va hid si ya si, 
iq ti sa di və mə də ni gü cə çe vir mək is tə-
yən gör kəm li şəx siy yət lə ri miz “Dil də, fi -
kir də və əməl də bir lik” şüarı ilə çı xış edir-
di lər. Biz uzun mü ba ri zə lər dən son ra XX 
əs rin so nun da bu im ka na nail ol mu şuq. 
Şüb hə siz, in di ki şə rait də türk dil li döv lət-
lə rin qar şı lıq lı əmək daş lı ğı bu sa hə də ki 
uğur la rı mı zı da ha da ar tı ra caq dır”.

Bu ba xım dan Azər bay can-Tür ki yə 
əla qə lə ri nin key fi y yət cə ye ni məc ra da, 
hər han sı si ya si kor po ra ti viz mə yer ver-
mə yən əsas da qu rul ma sı xü su si önəm 
kəsb edir di. Çün ki Hey dər Əli yev dən 
ön cə ki ha ki miy yət döv rün də bu əla qə-
lər də şüar çı lıq özü nə da ha çox yer tap-
mış dı, mü na si bət lər bir çox hal lar da iki 
öl kə də ki po pu list si ya sət çi lə rin bə ya nat-
la rı ilə yö nəl di lir di.

Ye ri gəl miş kən, Hey dər Əli yev ha ki-
miy yə tə gə lən dən son ra hə min po pu list 
qüv və lər Azər bay ca nın gu ya Tür ki yə-
dən uzaq la şa ca ğı, Ru si ya nın bo yun-
du ru ğu na dü şə cə yi ba rə də id dialar 
səs lən dir mə yə baş la mış dı. Öl kə mi zin 
1993-cü ilin sent yab rın da MDB-yə üzv 
ol ma sı hə min dairə lər tə rə fi n dən spe-
kul ya si ya möv zu su na çev ril miş di. 

Hey dər Əli yev 1994-cü ilin 9 fev ra lın-
da qar daş öl kə yə ilk rəs mi sə fə ri za ma-
nı Tür ki yə Bö yük Mil lət Məc li sin də et di-
yi ta ri xi çı xı şın da hə min it ti ham la rı rədd 
edə rək MDB üzv lü yü nün öl kə mi zin su-
ve ren li yi nə və Tür ki yə ilə mü na si bət lə rə 
xə ləl gə tir mə yə cə yi ni bil dir di. Ək si nə, 
bu nun la Azər bay ca nın MDB-də ki türk 
res pub li ka la rı ilə əmək daş lı ğı na zə min 
ya ran dı ğı nı diq qə tə çat dır dı: “Biz bu 
bir li yə da xil ol maq la nə uduz duq? Heç 
nə uduz ma dıq, am ma qa zan dı ğı mız o 
ol du ki, vax ti lə möh kəm, sıx əla qə lə ri-
miz olan res pub li ka lar la əla qə lə ri sax-
la ya raq iq ti sa diy ya tı mı zın in ki şa fı üçün 
müəy yən şə rait ya ra dı rıq”. 

Hey dər Əli yev iki öl kə nin st ra te ji tə rəf-
daş lı ğı nın ta ri xi for mu lu nu da bə yan et-
miş di: “A zər bay can və Tür ki yə bir mil lət, 
iki döv lət dir”. Son ra lar dil lər əz bə ri olan 
bu söz lər öl kə lə ri mi zin qar daş lıq mü na-
si bət lə ri nin kre do su na çev ril di. 

Azər bay can Pre zi den ti TBMM-də ki 
nit qin də qar daş öl kə lə rin or taq ta ri xi irs 
üzə rin də gə lə cə yə bir gə ad dım la ya ca ğı-
nı vur ğu la dı: “Biz kö kü bir olan xal qıq. Bi-
zim ta ri xi miz bir, di li miz bir, di ni miz bir dir. 
Ona gö rə də ta ri xi miz, mil li kök lə ri miz, 
adət və ənə nə lə ri mi zin ha mı sı bi zi bir-bi-
ri mi zə sıx bağ la yıb dır. Əsr lər bo yu ta ri xin 
bü tün mər hə lə lə rin də bi zi bir-bi ri miz dən 
ayır ma ğa çox ça lış sa lar da, bu na mü vəf-
fəq ol ma mış lar. Xalq la rı mız bu həs rət lə 
ya şa yıb lar və nə ti cə də də bir-bi ri nə qo-
vu şub lar. Bun dan son ra heç bir qüv və bi-
zi ayı ra bil mə yə cək dir. 1918-ci il də Türk 
or du su nun Azər bay ca na, Ba kı ya gəl mə-
si, Azər bay ca nı daş nak la rın tə ca vü zün-
dən xi las et mə si hər bir azər bay can lı nın 
qəl bin də ya şa yır. 1923-cü il də qu ru lan 
Tür ki yə Cüm hu riy yə ti müs tə qil Azər bay-
can Res pub li ka sı üçün ör nək dir”.

Üç dənizin əfsanəsi – Türk 
dünyasını bağlayan kəmər 

Hey dər Əli ye vin Azər bay ca nın rəh bər-
li yi nə gə li şi ilə Tür ki yə ilə mü na si bət lər 
ger çək tə rəf daş lıq, qar şı lıq lı fay da üzə-
rin də tə şək kül tap dı. O, Azər bay ca na 
rəh bər lik et di yi 10 il də də fə lər lə Tür ki-
yə də sə fər lər də ol muş, Tür ki yə nin döv-
lət və hö ku mət rəh bər lə ri Azər bay ca na 
çox say lı sə fər lər et miş lər. Bu tə mas lar 
müx tə lif bey nəl xalq və re gional təd bir lər-
də də da vam edir di. Tək cə bir fak tı qeyd 
et mək ye tər ki, Hey dər Əli yev on il lik pre-
zi dent li yi döv rün də xa ri ci öl kə lə rin rəh bər 
şəxs lə ri ilə 500-dən çox gö rüş ke çir miş, 
bu gö rüş lə rin təx mi nən 100-ü Tür ki yə nin 
pa yı na düş müş dü. Bu in ten siv tə mas-
lar, daimi məs lə hət ləş mə lər fo nun da iki 
öl kə nin xa ri ci si ya sə ti sıx koor di na si ya 
için də bir-bi ri ni ta mam la yır dı. Azər bay-
can müs tə qil döv lət qu ru cu lu ğun da üz-
ləş di yi çə tin lik lər də hər za man Tür ki yə ni 
ya nın da gör dü, ey ni za man da, at dı ğı ad-
dım lar da, hə ya ta ke çir di yi iq ti sa di la yi hə-
lər də daima Tür ki yə ni göz önün də tut du.

Ye ri gəl miş kən, 1994-cü il də Azər bay-
can xa ri ci neft şir kət lə ri ilə ilk mü qa vi-
lə ni (“Azə ri-Çı raq-Gü nəş li”) im za la yan-
da Tür ki yə nin pa yı (TPAO şir kə ti) cü zi 
- 1,75 faiz idi. Bu nun sə bə bi türk şir kə-
ti nin mü qa vi lə üz rə da nı şıq la ra gec qo-
şul ma sı, Qərb sər ma yə dar la rı ilə mü qa-
yi sə də as ta gəl lik et mə si ol muş du. La kin 
son ra dan Hey dər Əli yev Azər bay ca nın 
la yi hə də ki pa yı he sa bı na Tür ki yə yə əla-
və 5 faiz ay rıl ma sı ba rə də qə rar ver di. 
Nə ti cə də Tür ki yə “Əs rin mü qa vi lə si” nin 
mü hüm iş ti rak çı la rın dan bi ri nə çev ril di. 

1996-cı il də Azər bay ca nın im za la dı ğı 
ikin ci bö yük mü qa vi lə - “Şah də niz” la yi-
hə sin də Tür ki yə yə da ha yük sək - 9 faiz 
pay ay rıl dı. Ümu mi lik də Azər bay ca nın 
ay rı-ay rı neft-qaz la yi hə lə rin də Tür ki yə 
35 faiz pay əl də et di.

Hey dər Əli ye vin bu tə rəf daş lı ğa ver di yi 
ən bö yük töh fə isə öl kə mi zin ener ji eh ti-
yat la rı nın Ba kı-Tbi li si-Cey han neft kə mə-
ri va si tə si lə Tür ki yə üzə rin dən dün ya ya 
açıl ma sı ol du. Əsas ix rac neft kə mə ri nin 
Tür ki yə nin Ara lıq də ni zin də ki Cey han li-
ma nı na çə kil mə si Hey dər Əli ye vin mü-
rək kəb geosi ya si şə rait də, dün ya güc lə ri 
və neft nə həng lə ri ilə gər gin da nı şıq lar-
da nü ma yiş et dir di yi çe vik dip lo ma ti ya 
he sa bı na müm kün ol muş du. “Şüb hə siz, 
mə nim ürə yim dən ke çən ar zu bu xət ti 
Cey ha na çək mək dir. Onun çə kil mə si tək 
mən dən ası lı de yil. Kon sor sium da 11 xa-
ri ci neft şir kə ti var. Am ma hər şe yi vax tı 
gə lən də həll edə cə yik”, - de yə o, 1996-cı 
il no yab rın 13-də Tür ki yə jur na list lə ri nə 
mü sa hi bə sin də bil dir miş di. 

1999-cu ilin no yab rın da İs tan bul da Ba-
kı-Tbi li si-Cey han neft kə mə ri nə dair həl-
le di ci qə rar ve ril di, il kin hö ku mət lə ra ra sı 
sa ziş im za lan dı. “İs tan bul bə yan na mə-
si”nə Azər bay can, Tür ki yə, Gür cüs ta nın 
döv lət baş çı la rı və la yi hə yə dəs tək ve rən 
ABŞ rəh bə ri Bill Klin ton la ya na şı, Qa za-
xıs tan Pre zi den ti Nur sul tan Na zar ba ye-
vin də im za at ma sı kə mə rə da ha bö yük 
re gional önəm qa zan dır dı. Qa za xıs ta nın 
bu la yi hə yə qo şul ma sın da Hey dər Əli ye-
vin mü hüm tə şəb büs kar ro lu ol muş du. 
2002-ci il də bo ru xət ti nin tə mə li atıl dı və 
be lə cə üç də ni zin (Xə zər, Qa ra və Ara-
lıq də niz lə ri) əf sa nə si ger çək ol du. Ey ni 
za man da, Ba kı-Cey han Türk dün ya sı nı 
(Or ta Asi ya dan Tür ki yə yə dək) bir-bi ri nə 
bağ la yan st ra te ji kə mə rə çev ril di, bu gün 
Qa za xıs tan da nef ti nin bir his sə si ni bu 
marş rut la ix rac edir.

Bu, uzaq gö rən si ya sə tin real nə ti cə-
si dir. Ba kı-Cey han kə mə ri ye ni re gional 
ener ji və nəq liy yat la yi hə lə ri nə zə min 
ya rat dı, onun ar dın ca Ba kı-Tbi li si-Ər zu-
rum qaz xət ti is ti fa də yə ve ril di. Ha zır da 
in şa sı da vam edən Ba kı-Tbi li si-Qars 
də mir yo lu xət ti tək cə Azər bay can-Tür ki-
yə əla qə lə ri nə de yil, elə cə də Mər kə zi 
Asi ya res pub li ka la rı nın Xə zər və Azər-
bay can üzə rin dən Tür ki yə yə bağ lan ma-
sı na, Av ro pa-Asi ya nəq liy yat dəh li zi nə 
ta ri xi töh fə ola caq.

Xəzərdə birləşən dostluq 
telləri: “Bizim əməkdaşlığımız 

zamanın hökmüdür”
Hey dər Əli yev Tür ki yə ilə qar daş-

lıq bağ la rı nı möh kəm lət mək lə bə ra bər, 
Mər kə zi Asi ya da kı türk res pub li ka la rı ilə 
sıx əmək daş lı ğı da daima priori tet say-
mış dır. Çün ki Azər bay can bu coğ ra fi  ya-
da kı st ra te ji ye ri nə, güc lü iq ti sa di və inf-
rast ruk tur im kan la rı na gö rə Tür ki yə və 
Mər kə zi Asi ya nın türk öl kə lə ri ara sın da 
əvə zo lun maz kör pü dür. Hey dər Əli ye-
vin pre zi dent li yi döv rün də bu kör pü real 
tə rəf daş lıq müs tə vi si ki mi tə şək kül tap dı 
və möh kəm lən di.

Hər çənd Azər bay ca nın 1992-1993-cü 
il lər də Xə zə rin o ta yın da kı türk res pub li-
ka la rı ilə sə rin mü na si bət lə ri bu tə rəf daş-
lıq da ar zuolun maz fon ya rat mış dı və onu 
qı sa za man da ara dan qal dır maq asan 
de yil di. Hey dər Əli yev 1994-cü ilin 18 
okt yab rın da türk döv lət baş çı la rı nın İs tan-
bul sam mi tin də bu ger çə yi eti raf et miş di: 
“Ötən müd dət də Azər bay can tə rə fi  nin bu-
rax dı ğı səhv lər nə ti cə sin də Azər bay ca nın 
Qa za xıs tan la, Öz bə kis tan la, Türk mə-
nis tan la, Qır ğı zıs tan la əla qə lə ri çox zəif 
olub. Bil dir mək is tə yi rəm ki, Azər bay can 
bu əla qə lə rin güc lən di ril mə si nə ça lı şır və 
ça lı şa caq dır. Bi zim əmək daş lı ğı mız za-
ma nın hök mü dür. Bi zim əmək daş lı ğı mız 
xalq la rı mı zın, öl kə lə ri mi zin ta ri xi kök lə ri, 
əsr lər bo yu top lan mış adət-ənə nə lə ri nin 
bir li yi, dil bir li yi və fəaliy yət bir li yi əsa sın da 
qu ru lub. Bu, çox bö yük əsas dır və biz bu 
im kan lar dan sə mə rə li is ti fa də et mə li yik”.

Hey dər Əli ye vin bu eti ra fı onun si ya-
si li der ki mi bö yük lü yü nün nü ma yi şi idi. 

Bu bə ya nat həm də Azər bay can rəh bə-
ri nin, bü tün tə rəf daş lar ki mi, türk res pub-
li ka la rı ilə də açıq və sə mi mi mü na si bət 
qur maq niy yə ti ni gös tə rir di. Azər bay can 
Pre zi den ti bu təm kin li si ya sə ti son ra kı 
müd dət də türk döv lət baş çı la rı ilə ke çir-
di yi bü tün gö rüş lər də nü ma yiş et dir miş, 
or ta ya çı xan müəy yən an laş maz lıq la rı 
sə bir lə ara dan qal dı ra raq qar şı lıq lı mü-
na si bət lər üçün müs bət zə min ya ra dıl-
ma sı na ça lış mış dır. O, türk döv lət baş-
çı la rı nın 1994-2001-ci il lər də ke çi ril miş 
6 sam mi ti nin ha mı sın da iş ti rak et miş dir 
və bu əmək daş lıq for ma tın da Azər bay-
ca nın tə şəb büs kar möv qe yi hər za man 
ön də ol muş dur. Azər bay can rəh bə ri türk 
döv lət baş çı la rı fo ru mu nun re gional təş-
ki lat ki mi möh kəm lən mə si nin va cib li yi ni 
daima vur ğu la mış dır: “Bu təş ki lat ar tıq 7 
il dir ki, ya şa yır. Biz mə də niy yət, iq ti sa diy-
yat, baş qa bü tün sa hə lər də əmək daş lıq 
edi rik. Ta ri xi bir da ha təh lil edir, müş tə rək 
ta ri xi abi də lə ri mi zi ya da sa lır və on la rın 
yu bi ley lə ri ni ke çi ri rik. Bu, çox bö yük əhə-
miy yə tə ma lik dir. Bu, Türk dün ya sı nın in-
ki şa fı nın tə mə li dir” (28 no yabr 1999-cu il, 
Tür ki yə, İs par ta Uni ver si te ti).

Bu gün öl kə mi zin Mər kə zi Asi ya da kı 
türk res pub li ka la rı ilə mü na si bət lə ri nə, 
hə min res pub li ka la rın Tür ki yə ilə əmək-
daş lıq mən zə rə si nə, or ta da olan la yi hə lə-
rə nə zər sal saq, on la rın ha mı sın da Azər-
bay ca nın tə şəb büs lə ri ni, Hey dər Əli ye vin 
müəl lifl  i yi ni qeyd edə bi lə rik. 1998-ci il də 
Ba kı da, Azər bay ca nın ev sa hib li yi ilə “Bö-
yük İpək Yo lu” la yi hə si nin (Av ro pa-Asi ya 
nəq liy yat dəh li zi) tə mə li nin qo yul ma sı, 
son ra kı il lər də Öz bə kis tan, Qa za xıs tan, 
Türk mə nis tan, Azər bay can və Tür ki yə nin 
iş ti ra kı ilə bu yön də ye ni tə şəb büs lə rin 
gün də mə gəl mə si və ha zır da ger çək lə-
şən la yi hə lər türk xalq la rı nın in teq ra si ya-
sı na əmə li töh fə lər dir.

Xalqlarımızın ümumi mədəni 
sərvəti

Türk döv lət lə ri və top lum la rı nın in teq-
ra si ya sı nın mü hüm bir is ti qa mə ti ni də 

mə də ni əmək daş lıq, müş tə rək mə də-
ni la yi hə lər təş kil edir. Də rin ta ri xi kök-
lə rə ma lik bağ la rın ye ni şə rait də da ha 
eff  ek tiv müs tə vi yə çı xa rıl ma sın da, Bey-
nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı nın 
– TÜRKSOY-un for ma laş ma sı, bu for-
mat da bir çox la yi hə lə rin real laş ma sı 
Azər bay ca nın ak tiv ro lu sa yə sin də müm-
kün olub. Hey dər Əli yev türk xalq la rı nın 
mə də ni abi də lə ri nin, bö yük ədib lə ri nin, 
şəx siy yət lə ri nin yu bi ley mə ra sim lə rin-
də ya xın dan iş ti rak edir və xalq la rı mı zın 
ümu mi mə də ni sər və ti nin bi zi bir ləş di rən 
ta ri xi də yər ol du ğu nu diq qə tə çat dı rır dı. 
Bu fi  kir onun 1994-1996-cı il lər də türk-
mən şairi Məh dim qu lu nun, qa zax ədə-
biy ya tı nın klas si ki Aba yın, bö yük öz bək 
hökm da rı Əmir Tey mu run, qır ğız epo su 
“Ma nas”ın yu bi ley mə ra sim lə rin də ki çı-
xış la rı nın ana xət ti ni təş kil edib. 

Hey dər Əli yev 1996-cı ilin no yab rın da 
da hi şairi miz Mə həm məd Fü zu li nin 500 
il li yi, 2000-ci ilin ap re lin də isə bö yük türk 
epo su “Ki ta bi-Də də Qor qud”un 1300 il li-
yi ilə bağ lı Türk dün ya sı nın təm sil çi lə ri-
ni, döv lət və hö ku mət adam la rı nı, alim, 
şair və ya zı çı la rı, mə də niy yət xa dim lə ri ni 
Ba kı ya top la dı. UNES CO sə viy yə sin də 
qeyd olu nan bu möh tə şəm yu bi ley lər, 
ey ni za man da, ümum türk mə də niy yə ti-
nin tən tə nə si idi. “Be lə yu bi ley təd bir lə ri-
nin bir lik də ke çi ril mə sin də əsas məq səd 
xalq la rı mı zın əsr lər bo yu ya rat dı ğı zən-
gin mə nə vi ir si in di ki nə sil lə rə qay tar maq, 
ey ni kö kə, ey ni ta ri xə ma lik ol du ğu mu zu 
bir da ha dərk et mək dir. Di gər tə rəf dən, 
be lə yu bi ley təd bir lə ri ni ke çir mək lə biz 
nü ma yiş et di ri rik ki, İbn-Si na nın, Ni za mi-
nin, Nə vainin, Yu nis İm rə nin, Fü zu li nin, 
Məh dim qu lu nun, Mah mud Qaş qa ri nin, 
Aba yın, bir çox baş qa da hi lə ri mi zin ya ra-
dı cı lı ğı, “Ki ta bi-Də də Qor qud”, “Ma nas”, 
“Al pa mış” ki mi öl məz das tan la rı mız bü-
tün bə şə riy yə tin mə də ni sər və ti dir”, – de-
yə Hey dər Əli yev 2000-ci il ap re lin 8-də 
epo sun 1300 il li yi mü na si bə ti lə türk dil li 
döv lət baş çı la rı nın Ba kı da ke çi ri lən VI 
zir və gö rü şün də bil dir miş di.

Onun tə şəb büs ka rı, müəl li fi  ol du ğu re-
gional la yi hə lər türk xalq la rı nın ya şa dı ğı 
ge niş coğ ra fi  ya da uzun müd dət li in ki şaf 
və əmək daş lı ğa mey dan aç dı. Hey dər 
Əli ye vin 2001-ci il də iş ti rak et di yi so nun-
cu türk zir və sin də (27 ap rel 2001-ci il, 
İs tan bul) bə yan et di yi bu söz lə ri isə 21-
ci yü zil li yin Türk dün ya sı üçün və siy yət 
ki mi qə bul et mək olar: “Türk dil li döv lət-
lər dün ya nın çox mü hüm coğ ra fi -st ra te ji 
bir re gionun da yer lə şir lər. On lar əl ve riş li 
möv qe yə, zən gin tə bii eh ti yat la ra, yük-
sək in tel lek tual po ten sialı olan in san re-
surs la rı na ma lik dir lər. Əmi nəm ki, ye ni 
əsr döv lət lə ri miz üçün sa bit lik, di na mik 
in ki şaf, konst ruk tiv dialoq, qar şı lıq lı fay-
da lı əmək daş lıq və ri fah əs ri ola caq dır. 
Bü tün bun la ra biz əl də et di yi miz ta ri xi 
nailiy yət lə rin – mil li azad lı ğı mız, döv lət 
müs tə qil li yi miz və müş tə rək iş bir li yi mi zin 
da ha da möh kəm lən di ril mə si nə ti cə sin-
də nail ola ca ğıq”.

Vüqar Əliyev
aprel 2013

Heydər  Əliyev  və  Türk  dünyası
Türk dil li xalq la rın in teq ra si ya sı yo lun da Ulu ön də rin müəl li fi ol du ğu tə şəb büs lər

bu gün ge niş coğ ra fi ya da əmək daş lı ğa mey dan açıb

“Xalq la rı mı zın bö yük ta ri xi ni ye ni dən Hey dər Əli yev son ra lar bu in teq ra si ya-

H ey dər Əli ye vin ta ri xi miz də ki müs təs na xid mət lə rin dən bi ri də ötən 
əs rin 90-cı il lə rin də Azər bay ca nın Tür ki yə ilə, elə cə də bi zim ki mi 
müs tə qil lik qa zan mış Mər kə zi Asi ya nın türk dil li res pub li ka la rı ilə sıx 
tə rəf daş lıq mü na si bət lə ri nin qu rul ma sı, ümum türk həm rəy li yi nin 

mə də ni-mə nə vi əsas la rı nın güc lən di ril mə si yo lun da gör dü yü iş lər dır. Ulu 
ön də rin 100 il lik yu bi le yi nin qar daş türk öl kə lə rin də də qeyd edil mə si onun 
bu ta ri xi xid mət lə ri nə ve ri lən yük sək də yə rin, Türk dün ya sı nın bö yük şəx-
siy yə ti nin xa ti rə si nə gös tə ri lən də rin eh ti ra mın gös tə ri ci si dir. On il əv vəl qə-
lə mə alı nan bu ya zı nı tək rar dərc et mək lə da hi si ya sət və döv lət ada mı nın 
Türk dün ya sı nın bir lik və bə ra bər li yi na mi nə fəaliy yə ti ni bir da ha oxu cu la rın 
diq qə ti nə çat dır maq is tə yi rik.

Heydər Əliyev irsinə dair nəşrlər
dünya kataloqunda araşdırılıb

Azər bay can Döv lət İq ti sad Uni ver si te ti (UNEC) Ki tab xa na İn for ma si ya Mər kə-
zi nin “Hey dər Əli yev İli”nə həsr edil miş “Oxu mə də niy yə ti” la yi hə si çər çi və sin-
də Ümum mil li li de rin ir si, hə yat və fəaliy yə ti nə dair nəşr lər dün ya ka ta lo qun-
da – “World Cat”da araş dı rı lıb.

UNEC-dən bil di ri lib ki, araş dır ma za ma nı ka ta loq da Ulu ön də rə həsr olu nan 
1000-dən çox nəşr müəy yən olu nub. Bu nəşr lə rə 710 çap ki ta bı, 73 elekt ron ki-
tab, 8 mik ro for ma, 1 dis ser ta si ya, 1 əl yaz ma, 1 brayl şrift li ki tab, 130 mə qa lə, 84 
tam mətn li mə qa lə, 13 ar xiv ma te rialı, 1 on layn vi deo və s. da xil dir. 

“World Cat”da yer alan nəşr lər in gi lis (470), Azər bay can (350), rus (130), fran-
sız (45), al man (36), türk (25), ital yan (20) və baş qa dil lər də dir.

“Mədəniyyət fədaisi” 
Lən  kə  ran şə  hər Mə  də  niy -
yət Mər  kə  zin  də ra  yo  nun 
ic  ti  mai-mə  də  ni hə  ya  tın -
da bö  yük iz qo  yan Şöv  kət 
Sə  fə  ro  va  nın 90 il  li  yi  nə həsr 
olun  muş “Mə  də  niy  yət 
fə  daisi” ad  lı sə  nəd  li fil  min 
təq  di  ma  tı ke  çi  ri  lib. 

Lən  kə  ran RMİ-nin rəisi 
Şa  hin Şah  ba  zov bil  di  rib ki, 
Ş.Sə  fə  ro  va mə  də  niy  yət sa -
hə  sin  də ça  lış  dı  ğı dövr  də böl -
gə  nin mə  də  ni zən  gin  lik  lə  ri  ni öl  kə  miz  də və xa  ric  də ta  nıt  ma  ğa nail olub. Ya  rat  dı  ğı 
“Şən  lik” rəqs an  samb  lı Pol  şa  da mü  sa  bi  qə  də “Qı  zıl bal  ta” mü  ka  fa  tı qa  za  nıb. Ha -
zır  da hə  min mü  ka  fat Lən  kə  ran Ta  rix-Di  yar  şü  nas  lıq Mu  ze  yin  də sax  la  nı  lır.

Qeyd olu  nub ki, Şöv  kət Sə  fə  ro  va 1932-ci il de  kab  rın 23-də Lən  kə  ra  nın Vi  ra  vul 
kən  din  də zi  ya  lı ailə  sin  də ana  dan olub. Azər  bay  can Döv  lət Pe  da  qo  ji İns  ti  tu  tu  nun 
(in  di  ki AD  PU) Fi  lo  lo  gi  ya fa  kül  tə  sin  də təh  sil alıb. O, Lən  kə  ran  da bir ne  çə mə  də -
niy  yət oca  ğı  nın, elə  cə də mək  təb və uşaq bağ  ça  la  rı  nın ti  kin  ti  si və bər  pa edil -
mə  si  nin tə  şəb  büs  ka  rı olub. Şöv  kət Sə  fə  ro  va 2002-ci il ma  yın 31-də və  fat edib.

Fil  min re  jis  so  ru Anar Kə  kə  yev və sse  na  ris  ti Tu  ral Kə  ri  mov çı  xış  la  rın  da ek  ran 
işi  nin ər  sə  yə gəl  mə  sin  dən da  nı  şıb  lar.

Çı  xış  lar  dan son  ra “Mə  də  niy  yət fə  daisi” ad  lı sə  nəd  li fi lm nü  ma  yiş olu  nub.
Mə  də  niy  yət xa  di  mi  nin qı  zı, pe  da  qoq Sü  da  bə Hü  sey  no  va fi l  min çə  kil  mə  si  nə və 

təq  di  ma  ta gö  rə tə  şək  kür edib, ana  sı haq  qın  da xa  ti  rə  lə  ri  ni bö  lü  şüb.

Türk dünyasının üç böyük şəxsiyyəti bir fotoda:
Heydər Əliyev və Çingiz Aytmatov Əmir Teymurun abidəsi önündə
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15 ap rel 1892 – Na sir, tər cü mə çi Əli Səb ri (Əli Ca mal oğ lu Qa sı-
mov; 1892 – 19.2.1983) ana dan olub.

15 ap rel 1905 – Məş hur me mar, aka de mik Sa diq Ələk bər oğ lu 
Da da şov (1905-1946) ana dan olub. Mil li Azər bay can Ədə biy ya tı 
Mu ze yi, Ni za mi Ki no Mər kə zi, Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı və s. ti ki li-
lə rin la yi hə ləş di ril mə sin də iş ti rak edib. 

15 ap rel 1907 – Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın ilk səd ri İs ma-
yıl Hü seyn oğ lu Axun dov (1907 – 13.9.1969) ana dan olub. Qra fi  ka, 
de ko ra tiv-tət bi qi sə nət, teatr rəs sam lı ğı sa hə sin də ça lı şıb. “Ko roğ-
lu” ope ra sı nın ilk ge yim es kiz lə ri nin ya ra dıl ma sın da iş ti rak edib.

15 ap rel 1928 – Cə nu bi Azər bay can şairi Sə hənd (Bu lud Qa ra-
çor lu Sə hənd; 1928-1979) Ma ra ğa şə hə rin də do ğu lub.

15 ap rel 2010 – Xalq ar tis ti Tel man Adı gö zə lov (17.7.1953 – 
2010) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da, te le vi zi ya ta ma-
şa la rın da ma raq lı ob raz lar ya ra dıb, fi lm lər də çə ki lib.

15 ap rel 2014 – Pre zi dent İl ham Əli yev ta nın mış ədə biy yat şü-
nas, Döv lət mü ka fa tı laureatı, aka de mik Məm məd Ari fi n 110 il lik 
yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

15 ap rel 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev ədə biy yat şü nas, aka de-
mik, Döv lət mü ka fa tı laureatı, Əmək dar elm xa di mi Məm məd Cə fər 
Cə fə ro vun 110 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

16 ap rel 1913 – Əmək dar ar tist Kə rim Xan ki şi oğ lu Sul ta nov 
(1913-1975) To vuz ra yo nun da do ğu lub. Gən cə Döv lət Dram Teat-
rı nın akt yo ru olub.

16 ap rel 1916 – Bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Qəm bər 
Mux tar oğ lu Hü seyn li (1916 – 1.8.1961) ana dan olub. Məş hur “Cü-
cə lə rim” mah nı sı nın (söz lə ri – To fi q Mü təl li bov), “Ay işı ğın da”, “Ge-
cə lər uza nay dı”, “Dü şür ya dı ma” və s. po pul yar mah nı la rın müəl-
li fi  dir.

16 ap rel 1934 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar Ra miz Aqil oğ lu Mi riş-
li (1934 – 17.4.2015) Nax çı van da do ğu lub. Mu si qi li ko me di ya lar 
(“Gəl, qo hum olaq”, “Ame ri ka lı kü rə kən”), sim fo nik əsər lər, mah nı-
lar (“Oxu, tar”, “Dal ğa lar”, “Bay ram ax şam la rı” və s.), “Al ma al ma ya 
bən zər”, “Qə zəl xan” və s. fi lm lə rə mu si qi ya zıb. 

16 ap rel 1998 – Pre zi dent Hey dər Əli yev gör kəm li ədə biy yat-
şü nas alim, ya zı çı Mir Cə lal Pa şa ye vin 90 il lik yu bi le yi haq qın da 
sə rən cam im za la yıb.  

16 ap rel 2007 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can pro fes sional 
vo kal sə nə ti nin ba ni si, gör kəm li mü ğən ni və pe da qoq Bül bü lün 110 
il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.  

16 ap rel 2020 – Xalq ar tist Ra fi q Ha cı ba ba oğ lu Əli yev 
(14.11.1949 – 2020) və fat edib. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da akt-
yor, re jis sor ki mi fəaliy yət gös tə rib, fi lm lər də çə ki lib.

16 ap rel 2021 – Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı, ki no re-
jis sor El dar To fi q oğ lu Qu li yev (18.1.1941 – 2021) və fat edib. “Bir 
cə nub şə hə rin də”, “Se vinc bux ta sı”, “Ba bək”, “Gü müş göl əf sa nə si” 
və s. fi lm lə rə qu ru luş ve rib. 

17 ap rel 1884 – Bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Zül fü qar 
Əb dül hü seyn oğ lu Ha cı bə yov (1884 – 30.9.1950) ana dan olub. 
Da hi bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li nin bö yük qar da şı dır. “Aşıq Qə rib” 
ope ra sı nın, “Əl li ya şın da ca van” mu si qi li ko me di ya sı nın müəl li fi  dir.

17 ap rel 1899 – Tür ko loq, şərq şü nas Əh məd Cə fə roğ lu (Əh-
məd İs ma yıl oğ lu Cə fər za də; 1899 – 6.1.1975) Gən cə də do ğu lub. 
Azər bay ca nın so vet ləş mə sin dən son ra Tür ki yə yə ge dib. İs tan bul 
Uni ver si te ti nin pro fes so ru olub, “Azər bay can yurd bil gi si” dər gi si ni 
nəşr et di rib.

17 ap rel 1924 – Ki no şü nas və teatr şü nas, sə nət şü nas lıq elm lə ri 
dok to ru Sa bir Ək bər oğ lu Rza yev (1924-1978) İrə van da do ğu lub. 
Er mə nis tan EA İn cə sə nət İns ti tu tu nun di rek tor müavi ni olub.

17 ap rel 1928 – Mil li vo kal sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən də si, 
SSRİ Xalq ar tis ti Lüt fi  yar Müs lüm oğ lu İma nov (1928 – 22.1.2008) 
Sa bi ra bad ra yo nun da do ğu lub. Ope ra və Ba let Teat rın da baş par ti-
ya la rı ifa edib, Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro-
fes so ru olub.

17 ap rel 2009 – Xalq ya zı çı sı Sa bir Mə həm məd oğ lu Əh məd li 
(10.7.1930 – 2009) və fat edib. “Pil lə lər”, “To ğa na”, “Ya sa mal gö lün-
də qa yıq lar üzür”, “Ge dən lə rin qa yıt ma ğı”, “Dün ya nın ar şı nı” və s. 
ki tab la rın müəl li fi  dir.

17 ap rel 2015 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar Ra miz Aqil oğ lu Mi riş li 
(16.4.1934 – 2015) və fat edib.

18 ap rel 1873 – Ta nın mış xa nən də Mə cid Beh bu da lı oğ lu Beh-
bu dov (1873 – 6.9.1945) Şu şa da ana dan olub. Ba kı da, Gən cə də 
ope ra ta ma şa la rın da çı xış edib. 30-cu il lər də İrə van da, son ra Qa-
zax da ya şa yıb, ora da və fat edib. Bö yük mü ğən ni Rə şid Beh bu do-
vun ata sı dır.

18 ap rel 1897 – Azər bay ca nın ilk pro fes sional qa dın mü ğən-
ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti Şöv kət Hə sən qı zı Məm mə do va (1897 – 
8.6.1981) Tifl  is də do ğu lub. Mi lan Kon ser va to ri ya sın da təh sil alıb. 
1923-cü il də Ba kı Teatr Mək tə bi nin (in di ki Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti) ya ra dı cı la rın dan olub. Azər bay can Döv lət Kon ser va-
to ri ya sı nın pro fes so ru olub.

18 ap rel 1941 – Teatr rəs sa mı Sol maz Ma naf qı zı Haq ver di ye-
va (1941-2000) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram, Kuk la, 
Gənc lər teatr la rın da iş lə yib.

18 ap rel 1991 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ta nın mış şair To-
fi q Qu lam oğ lu Bay ram (16.12.1934 – 1991) və fat edib. Ki tab la rı: 
“Sə nin lə gö rü şən də”, “Kön lüm də ya şa yan lar”, “Ay ge ci kən mə həb-
bə tim” və s.

Dün ya 
15 ap rel 1452 – İtal yan rəs sa mı, hey kəl tə raş, me mar, Av ro pa 

İn ti ba hı nın gör kəm li nü ma yən də si Leonar do da Vin çi (Leonar do di 
ser Piero da Vin ci; 1452 – 2.5.1519) Flo ren si ya da do ğu lub. Məş-
hur əsər lə ri: “Mo na Li za” (“Co kon da”), “So nun cu şam” və s.

15 ap rel 1489 – Me mar Si nan (Si na ned din Yu sif Ab dül men nan 
oğ lu; 1489 – 7.2.1588) Kay se ri də do ğu lub. İs tan bul da Sü ley ma ni-
yə ca mi si, Ədir nə də Sə li mi yə ca mi si, kör pü lər və s. ti ki li lə rin müəl-
li fi  dir.

15 ap rel 1931 – İs veç şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (2011) To mas Transt rö mer (To mas Gös ta Transt rö mer; 
1931 – 26.3.2015) ana dan olub.

16 ap rel 1844 – Fran sız ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
(1921) laureatı Ana tol Frans (Ana to le Fran ce - Fran çois-Ana to le 
Thi bault; 1844-1924) ana dan olub. Əsər lə ri: “Müasir ta rix” sil si lə 
ro man la rı, “Mə lək lə rin üs ya nı” və s.

16 ap rel 1889 – İn gi lis akt yo ru, re jis sor Çar li Çap lin (Char les 
Spen cer Chap lin; 1889-1977) Lon don da do ğu lub. 1910-1940-cı 
il lər də ABŞ-da ya şa yıb, 1952-ci il də İs veç rə yə (Ce nev rə) kö çüb. 
Film lə ri: “İt hə ya tı”, “Uşaq”, “Qı zıl hə ris li yi”,  “Bö yük dik ta tor”, “Sirk” 
və s. 1972-ci il də fəx ri “Os kar”a la yiq gö rü lüb.

16 ap rel 1924 – Ame ri ka bəs tə ka rı və di ri jo ru Hen ri Man çi ni (En-
ri co Ni co la Man ci ni; 1924-1994) ana dan olub. 4 də fə “Os kar” mü-
ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

17 ap rel 1894 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Bo ris Va sil ye viç 
Şu kin (1894-1939) ana dan olub. Mosk va Teatr Mək tə bi akt yo run 
adı nı da şı yır.

17 ap rel 1897 – Nor veç bəs tə ka rı Ha rald Se ve rud (1897-1992) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Eh ti ras lı ron do”, “Eti raz bal la da sı” və s.

18 ap rel 1819 – Avst ri ya bəs tə ka rı və di ri jo ru Frans fon Zup pe 
(Franz von Sup pe - əsl adı Fran ces co Sup pe De mel li; 1819-1895) 
ana dan olub. “Gö zəl Qa la te ya”, “Bo kaç ço” ope ra la rı nın müəl li fi  dir. 

18 ap rel 1917 – SS Rİ Xalq ar tis ti Geor gi Vit sin (1917 – 22.10.2001) 
ana dan olub. Film lə ri: “Qaf qaz əsi ri”, “I əmə liy ya tı...”, “Uğur centl-
men lə ri”, “Bal za mi no vun ev lən mə si və s.

Hazırladı: V.Orxan

15–18 aprelXatirə təqvimi

Xə bər ver di yi miz ki mi, 4-6 ap rel 
ta rix lə rin də Ba kı da Azər bay-
can Bey nəl xalq “Tu rizm və Sə-
ya hət lər” Sər gi si (“AITF-2023”) 

ke çi ril di. 15 öl kə nin iş ti rak et di yi 
sər gi də Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy-
yə ti (ŞKTC) də təm sil olu nur du. 

ŞKTC-nin tu rizm, mə də niy yət, gənc lər 
və ət raf mü hit na zi ri nin müavi ni Ser han 
Ak tunç la bu öl kə nin Ba kı da kı nü ma yən-
də li yin də gö rü şüb həm söh bət ol duq. 

– Azər bay ca na ilk gə li şi niz dir?
– Bə li, ilk gə li şim dir. İna nıl maz bir mə də-

niy yət gör düm. Ta ri xi mə kan la ra və sə nə-
tə həd siz qiy mət ve ril di yi ni gö rüb çox tə sir-
lən dim. ŞKTC və tən daş la rı nın da bu ra la rı 
gör mə yi ni ar zu la dım. Ba kı ya “AITF-2023” 
sər gi sin də iş ti rak la bağ lı gəl mi şik. Öl kə-
miz so nun cu də fə 2017-ci il də bu sər gi yə 
qa tı lıb. Sər gi də iş ti rak dan, Ba kı da ol ma ğı-
mız dan məm nu nuq. Özü mü zü evi miz də ki 
ki mi hiss edi rik. 

– ŞKTC-nin tu rizm im kan la rı ilə bağ lı nə 
de yər di niz? 
– Tu rizm öl kə miz üçün çox önəm li sa hə lər-

dən bi ri dir. Bu sa hə iq ti sa diy ya tı mı zın əsas 
his sə ni təş kil edir, yə ni lo ko mo tiv sek to ru-
muz he sab olu nur. Ona gö rə də bu sa hə yə 
önəm ve ri rik və dün ya da kı bö yük sər gi lə rə 
müt ləq qa tı lı rıq. İn gil tə rə, Al ma ni ya, Tür ki yə-
də ki sər gi lər də mü tə ma di iş ti rak edi rik. Öl kə-
miz də Bel la pais mo nas tı rı, Gir nə qa la sı ki mi 
qə dim ta ri xi mə kan lar var. An tik li man la yi hə-
miz may ayın da ta mam la na caq ki, bəl kə də 
dün ya da be lə bir li man yox dur. Qa pa lı Ma raş 
çox mü hüm mə kan lar dan bi ri dir. Dün ya da 
iki yə bö lün müş tək pay taxt Lef ko şa dır. Bu da 
ma raq çə kən bir mə qam dır. Gəz mə li-gör mə li 
yer lə ri miz var. May ayın da Bel la pais də mu-
si qi fes ti va lı mız ke çi ri lir, klas sik əsər lər səs-
lən di ri lir. Bü tün bun la rın Azər bay can da da ha 
ge niş təb liğ olun ma sı üçün ya xın gə lə cək də 
me dia nü ma yən də lə ri ni ŞKTC-yə də vət et-
mə yi dü şü nü rük. 

Ba kı da bi zim üçün önəm li dir. Çün ki qar-
daş öl kə ola raq gö rü rük. Döv lət rəh bər lə-
ri mi zin də qeyd et di yi ki mi, üç döv lət – tək 
mil lət şək lin də. Pan de mi ya dan son ra bi zim lə 
Azər bay can ara sın da ge diş-gə liş çox zəifl  ə-
di. Di li, di ni ey ni olan qar daş öl kə ilə əla qə lə ri 
ge niş lən dir mək dən öt rü bu ra da yıq. 

– Ötən il bi zim tu rizm nü ma yən də lə ri si zin 
öl kə yə sə fər et di lər. Sə fə ri ne cə də yər lən-
di rir si niz?
–  Bə li, 2022-ci il də Azər bay ca nın tu rizm lə 

məş ğul olan nü ma yən də lə ri ni öl kə mi zə də-
vət et dik. Mü hüm la yi hə lər lə bağ lı da nı şıq-
la rı mız ol du. ŞKTC və Azər bay can tu rizm 
agent lik lə ri ni bir ara ya gə tir dik. Xalq la rı mız 
ara sın da çox xoş bir kö nül bağ lı lı ğı var. Əf-
sus ki, pan de mi ya dan son ra bu əla qə lə ri 
yo lu na qoy maq da bə zi çə tin lik lər ya ran dı. 

Bu gə li şi miz yə qin ki, əla qə lə ri mi zin bər pa-
sı üçün ye ni bir baş lan ğıc olar. Həm tu rizm, 
həm də mə də niy yət sa hə sin də ye ni bir yol la 
irə li lə yə rik. 

– Bu də fə ki sər gi yə han sı ye ni lik lər lə gəl-
mi si niz? 

– ŞKTC çox bö yük bir tu rizm im kan la rı na 
ma lik dir. Ha ra da sa, ilin ək sər ay la rın da də-
ni zə gi rə bi lə cək ha va şə raiti miz var. Lüks 
ho tel lə ri mi zi də sər gi də ta nı dı rıq. Bun dan 
əla və, mət bəx tu riz mi, mə də niy yət və ta ri xi-
mi zin də zən gin lik lə ri ni təb liğ edi rik. 

– Qa pa lı Ma raş da ar tıq qa pa lı de yil...
– Qa pa lı Ma raş (ŞKTC-nin Qa zi ma ğu sa 

şə hə ri nin vax ti lə məş hur ol muş tu ris tik böl-
gə si, ada da 1974-ci il də ki mü ha ri bə dən son-
ra əha li ya şa mır – red.) ta ri xi ilə diq qət çə kən 
mə kan lar dan bi ri dir. Bu ra da hə yat 1974-cü 
il də ne cə da ya nıb sa elə də qa lıb. Tə biət şə-
hə ri öz ağu şu na alıb və giz lə yib. Bu ra ha zır-
da bi zim tu rizm ba xı mın dan önəm li bir mə-
kan dır. 

– Mə də niy yə tin han sı sa hə lə rin də əmək-
daş lıq qur maq niy yə tin də si niz? 

– Mən cə, xalq la rı mız ara sın da mə də ni 
əla qə lə ri ar tıq ön pla na çı xar ma ğın vax tı-
dır. Mən bu ra da kı həm kar lar la gö rü şən də 
on la rın bi zim haq qı mız da mə lu mat lı ol-
duq la rı nın şa hi di ol dum. Ger çək dən, xalq 
ola raq bir-bi ri mi zə çox ya xı nıq. Bir-bi ri mi-
zi da ha də rin dən ta nı ma lı yıq. Mə sə lən, 
Azər bay can dan ŞKTC-də 190 tə lə bə təh-
sil alır. Bu rə qə min da ha da ço xal ma sı la-
zım dır. 2019-cu il də ŞKTC-yə cə mi 6 min 
nə fər azər bay can lı sə fər edib. Öl kə lə ri miz 
ara sın da kı mü na si bət lə ri nə zə rə al saq, 
bu, çox ki çik bir rə qəm dir. 2022-ci il də isə 
bu rə qəm, təəs süf ki, 5 min olub. 

– Bu is ti qa mət də in ki şaf üçün siz tə rəf dən 
han sı təd bir lər real laş dı rı lır? Öl kə ni zə da ha 
ra hat ge diş-gə liş müm kün dür mü?

– Bu sər gi də nü ma yiş et dir di yi miz ki mi, 
da ha çox təş ki la ti mə sə lə lər həll olun ma-
lı dır. ŞKTC-də ye ni bir ha va yo lu şir kə ti 
qu rul du. Həf tə nin çər şən bə gün lə ri Ba kı-
ya uçuş la rı ola caq. Yə ni Türk Ha va Yol la rı 
ilə bə ra bər, həf tə də bir də fə də ye ni şir kət 

uçuş lar hə ya ta ke çi rə cək. Doğ ru su, elə mə sə-
lə lər var ki, döv lət rəh bər lə ri miz sə viy yə sin də 
həll olun ma lı dır. Mə sə lən, ŞKTC Türk Döv lət-
lə ri Təş ki la tı na (TDT) mü şa hi də çi sta tu sun da 
üzv qə bul edil di. Bu, çox önəm li bir ha di sə ol-
du. Bir-bi ri mi zi iq ti sa di, mə də ni və di gər sa hə-

lər də da vam lı dəs tək lə sək, da ha yax şı nə ti cə-
lər əl də edə bi lə rik. İna nı ram ki, üç döv lət – bir 
mil lət an la mın da gə lə cək də bir li yi mi zi nü ma yiş 
et di rə bi lə cə yik. Onu da qeyd edim ki, Qa ra-
bağ Zə fə ri xalq ola raq bi zi həd siz se vin dir di. 

– Mə də ni mü ba di lə ni da ha da çe vik ləş dir-
mək üçün bir gə la yi hə lər ba rə də dü şü nür-
sü nüz mü?
– Biz TÜRK SOY üzə rin dən müəy yən la-

yi hə lər hə ya ta ke çi ri rik. Şair lə ri miz, sə nət 
adam la rı mı zı bu təş ki lat va si tə si lə bir ara ya 
gə ti ri rik. Sə nət və mu si qi in san la rı da ha ya-
xın edir. Or taq dil və di nə ma lik top lum ol-
du ğu muz üçün da ha çox əla qə lər qu ru lar sa, 
nə ti cə si də gö zəl olar. İn cə sə nət, tu rizm, id-
man əla qə lə ri ya xın laş dı rır. Azər bay can la bu 
möv zu da bir gə la yi hə lər dən qü rur du ya rıq. 

Lalə Azəri

“Şuşa ziyalıları: unudulmuş irs” və “Azərbaycan mətbuatı: gizli nəşrlər” 
Yeni kitabların təqdimatı olub

Ba kı Döv lət Uni ver si te ti nin 
(BDU) Jur na lis ti ka fa kül tə si və 
Azər bay can Mət buat Şu ra-
sı nın bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
BDU-nun Mil li mət buat ta ri xi 
ka fed ra sı nın pro fes so ru, ta-
rix elm lə ri dok to ru Nə si man 
Ya qub lu nun ye ni nəşr edil miş 
“Şu şa zi ya lı la rı: unu dul muş 
irs” və “Azər bay can mət buatı: 
giz li nəşr lər” ki tab la rı nın təq-
di mat mə ra si mi olub.

Mət buat Şu ra sı nın səd ri Rə şad 
Mə cid və ida rə he yə ti üzv lə ri nin, 
təd qi qat çı və jur na list lə rin, müəl-
lim-tə lə bə he yə ti nin iş ti rak et dik-
lə ri təd bir də fa kül tə nin de ka nı, 
Mət buat Şu ra sı nın sədr müavi ni 
Vü qar Əli yev təq dim olu nan ki-
tab lar la bağ lı fi  kir lə ri ni bil di rib.

Pro fes sor Nə si man Ya qub lu 
ki tab lar haq qın da mə lu mat ve-
rib. Qeyd edib ki, “Şu şa zi ya lı la rı: 
unu dul muş irs” ki ta bın da Əh məd 
bəy Ağaoğ lu, Cey hun Ha cı bəy li, 
Hi lal Mün şi ki mi gör kəm li zi ya lı la-
rın ya zı la rı top la nıb. “Azər bay can 
mət buatı: giz li nəşr lər” ki ta bın da 
isə ilk də fə ola raq çar Ru si ya sı və 
so vet re ji mi döv rün də qa da ğan 
edil miş Azər bay can mət buatı nü-
mu nə lə ri (qə zet lər, jur nal lar, ki-
tab lar) oxu cu la ra təq dim olu nur.

Di gər çı xış edən lər ta ri xi ar xiv 
ma te rial la rı əsa sın da iş lən miş 
hə min ki tab la rın mət buat ta ri-
xi nin in ki şa fın da kı önə min dən 
bəhs edib lər.

“Birliyimizi üç dövlət – bir millət anlamında 
nümayiş etdirməliyik”

“Türkoloji etüdlər”in təqdimatı keçirilib

Ap re lin 11-də Azər bay-
can Ya zı çı lar Bir li yi nin 
(AYB) Na tə van klu bun-
da ta nın mış tür ko loq, 

fi lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, 
pro fes sor Mi na xa nım Tək lə-
li nin “Tür ko lo ji etüd lər” ki ta bı-
nın təq di ma tı olub.

Tür ko loq, Əmək dar elm xa di-
mi To fi q Mə lik li təq dim olu nan 
ki tab haq qın da mə lu mat ve rib. 
Bil di rib ki, ki tab tür ko lo gi ya üçün 
çox də yər li nəşr dir. Ki tab müx-
tə lif il lər də ya yıl mış mə qa lə lə rin 
top lu su dur: “Pro fes sor Mi na xa-
nım Tək lə li ümum türk mə də ni 
ir si nin araş dı rı lıb öy rə nil mə si, 
or taq ta ri xi mi zin qəs dən təh rif 
edil miş şə rəfl  i sə hi fə lə ri ni ye ni-
dən bər pa et mək, türk dil lə ri nin 

ta ri xi, bu gü nü ilə bağ lı prob lem-
lə ri və uğur la rı, nə ha yət, qə dim 
türk lə rin dün ya mə də niy yə tin-
də ki möv qe yi ni aş kar la maq is ti-
qa mə tin də araş dır ma lar apa rır. 

El mi ax ta rış lar la bə ra bər, bə-
dii ya ra dı cı lıq la da məş ğul olur, 
Türk dün ya sı əf sa nə lə ri ni ya zı ya 
alır, bö yük şəx siy yət lə rin hə ya-
tın dan port ret ya zı lar ya zır. Mi-

na xa nım Tək lə li nin “Mər kə zi Ru-
si ya nın türk coğ ra fi  ya sı”, “Türk 
əsil li rus lar”, “Yad daş”, “Azad 
və tən ha adam lar’”, “Türk söz-
lə ri rus di lin də” və s. ki tab la rı nı 
da sa da la maq olar. Bu möv zu da 
ki tab lar çox dur. Am ma M.Tək lə-
li nin ki tab la rı öz uni kal lı ğı ilə se-
çi lir. Bu ki tab da tür ko lo gi ya el mi 
üçün bir töh fə dir”.

Son ra Mi na xa nım Tək lə li ki ta-
bın ər sə yə gəl mə sin dən da nı şıb. 
Bil di rib ki, araş dır ma la rı nın əsa sı-
nı bir çox rus söz lə ri nin, döv lət çi lik 
ənə nə lə ri nin, döv lət at ri but la rı və 
sim vol la rı nın türk cə dən gəl mə si, 
türk kök lü ol ma sı təş kil edir.

Ya zı çı-pub li sist, fi  lo lo gi ya üz rə 
fəl sə fə dok to ru Şə fəq Na sir, ya-
zı çı-pub li sist, Əmək dar jur na list 
Fa zil Gü ney və di gər çı xış edən-
lər ki tab haq qın da öz fi  kir lə ri ni 
bö lü şüb lər.

Əbdüssalam Axundzadənin irsi ilə bağlı kitab çap olunub
AMEA Mə həm məd Fü zu li adı na Əl yaz ma lar 
İns ti tu tu Türk dün ya sı əl yaz ma la rı nın təd qi qi 
şö bə si nin bö yük el mi iş çi si Se vinc Rəh nul la nın 
“Əb düs sa lam Axund za də ir sin dən: “Cə ha lət 
dər di nin dər ma nı” və “Vəz və nə si hət” ki ta bı 
işıq üzü gö rüb.

İns ti tu tun El mi şu ra sı nın qə ra rı ilə çap olu nan ki-
tab da Qaf qaz Mü səl man la rı Ru ha ni İda rə si nin be-

şin ci şey xü lis la mı, ya zı çı, pe da qoq Əb düs sa lam 
Axund za də nin (1843-1907) hə ya tı na qı sa nə zər 
sa lı nıb, onun Əl yaz ma lar İns ti tu tun da mü ha fi  zə 
olu nan “Cə ha lət dər di nin dər ma nı” və “Vəz və nə-
si hət” əsər lə ri nin trans fo ne li te ra si ya la rı ve ri lib.

Nəş rin el mi re dak to ru fəl sə fə elm lə ri dok to ru 
Zə kiy yə Əbi lo va, re dak to ru ins ti tu tun bö yük el mi 
iş çi si Ye ga nə Rəh nul la, rəy çi si ila hiy yat üz rə fəl-
sə fə dok to ru, do sent Nailə Sü ley ma no va dır.
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Tbilisidə Əməkdar incəsənət xadimi,
rəssam Çingiz Fərzəliyevin sərgisi açılıb

Ap re lin 12-də Tbi li si də ki Dmit ri Şe vard nad ze adı na Mil li 
Qa le re ya da Azər bay ca nın ta nın mış rəs sa mı, Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Çin giz Fər zə li ye vin “Za ma nın pil lə lə ri 
ilə” ad lı yu bi ley sər gi si açı lıb.

Sər gi Azər bay can 
Res pub li ka sı Mə-
də niy yət Na zir li yi nin 
və Gür cüs ta nın Mə-
də niy yət, İd man və 
Gənc lər Na zir li yi nin 
tə rəf daş lı ğı, Azər bay-
can Mil li İn cə sə nət 
Mu ze yi nin və Gür cüs-
tan Mil li Qa le re ya sı-
nın bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə real la şıb.

Açı lış dan ön cə qa-
le re ya da sər gi ilə bağ-
lı mət buat konf ran-
sı ke çi ri lib. Mət buat 
konf ran sın da müəl li fi n 
ya ra dı cı lı ğı ba rə də ət rafl  ı mə lu mat ve ri lib. Bil di ri lib ki, Gür cüs tan 
və Azər bay can ara sın da dip lo ma tik mü na si bət lə rin qu rul ma sı nın 
30 il li yi nə həsr olun muş sər gi rəs sa mın 60 il lik müd dət ər zin də ər-
sə yə gə tir di yi ya ra dı cı lı ğı nın yal nız bir his sə si ni əha tə edir.

Aka de mik, Gür cüs ta nın sa biq mə də niy yət na zi ri Va le ri Asa tiani 
de yib ki, Çin giz Fər zə li ye vin ya ra dı cı lı ğı hey rə ta miz mən zə rə lə ri, 
na tür mort la rı və fəl sə fi  xa rak te ri ilə se çi lir.

Ç.Fər zə li yev sər gi nin təş ki li nə və gös tə ri lən qo naq pər vər li yə 
gö rə min nət dar lıq edib. Bil di rib ki, sər gi nin “Za ma nın pil lə lə ri ilə” 
ad lan dı rıl ma sı da tə sa dü fi  de yil: “Biz son onil lik lər ər zin də bir çox 
də yi şik lik lə rin şa hi di ol duq. Bu ha di sə lər içə ri sin də qü rur du ya ca-
ğı mız və kə dər lən di ri ci ha di sə lər olub. Sər gi də də hə min də yi şik-
lik lə ri əks et di rən əsər lər təq dim edi lir”.

Sər gi nin açı-
lış mə ra si min də 
A z ə r  b a y  c a  n ı n 
Rəs sam lar İt ti fa-
qı nın səd ri Xalq 
rəs sa mı Fər had 
Xə li lov, Üze yir Ha-
cı bəy li adı na Ba kı 
Mu si qi Aka de mi-
ya sı nın rek to ru, 
SS Rİ Xalq ar tis ti 
Fər had Bə dəl bəy-
li, Azər bay ca nın 
Gür  cüs  tan  da  k ı 
sə fi  ri Faiq Qu li yev, 
Gür cüs ta nın mə-
də niy yət na zi ri nin 
müavi ni Ka xa Si xa ru lid ze, xa ri ci iş lər na zi ri nin müavi ni Xa tu na 
Tor tu rad ze, SO CAR-ın Gür cüs tan nü ma yən də li yi nin rəh bə ri Ma-
hir Məm mə dov və mə də niy yət xa dim lə ri iş ti rak edib lər.

Mil li Qa le re ya nın di rek tor müavi ni Ni ka Axal be daş vi li çı xış 
edə rək Azər bay can-Gür cüs tan mə də ni əla qə lə rin dən da nı şıb, 
sər gi nin iki öl kə ara sın da kı mə də ni əla qə lə rə töh fə ol du ğu nu bil-
di rib.

Sə fi r Faiq Qu li yev öl kə lə ri miz ara sın da kı st ra te ji tə rəf daş lıq mü-
na si bət lə rin dən da nı şıb, bu əla qə lə rin bü tün is ti qa mət lər də, elə-
cə də mə də niy yət sa hə sin də in ki şa fın da Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye vin ro lu nu xü su si qeyd edib. Dip lo mat Hey dər Əli yev Fon-
du nun Gür cüs tan da real laş dır dı ğı la yi hə lə rin əhə miy yə tin dən də 
söz açıb.

Fər had Xə li lov, Ka xa Si xa ru lid ze, Xa tu na Tor tuad ze və di gər 
çı xış edən lər Ç.Fər zə li ye vin ya ra dı cı lı ğın dan söz açıb, Azər bay-
can da və Gür cüs tan da qar şı lıq lı ola raq bu cür sər gi lə rin təş kil 
olun ma sı nın əhə miy yə ti ni qeyd edib lər. 

Bil di ri lib ki, sər gi də 
rəs sa mın yağ lı bo-
ya ilə kə tan üzə rin də 
çək di yi 50-yə ya xın əl 
işi nü ma yiş et di ri lir.

“Za ma nın pil lə lə ri 
ilə” sər gi si çər çi və sin-
də Gür cüs tan da nəşr 
olu nan sər gi yə dair 
ka ta loq təq dim edi lib.

Sər gi də, həm çi nin 
Çin giz Fər zə li ye vin 
müəl li fi  ol du ğu ki tab 
və al bom lar da nü-
ma yiş et di ri lir. Sər gi-
nin ku ra tor la rı Çin-
giz Fər zə li yev, Kö nül 
Rə fi  ye va və Mər yəm 
Dva li dir.

Sər gi ma yın 10-dək zi ya rət çi lər üçün açıq qa la caq. 
Onu da qeyd edək ki, Tbi li si də ki Mil li Qa le re ya nın adı nı da şı dı ğı 

Dmit ri Şe vard nad ze (1885-1937) Gür cüs ta nın ta nın mış rəs sa mı-
dır. Rep res si ya qur ba nı olub. Gür cüs ta nın keç miş rəh bə ri Eduard 
Şe vard nad ze rəs sa mın qar da şı nə və si dir.
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MƏDƏNİYYƏT

111 il əv vəl...
17 ap rel 1912-ci il də Ru si ya da “Le na gül-

lə ba ra nı” baş ve rib. Le na ça yı sa hi lin də qı-
zıl mə dən lə rin də ça lı şan fəh lə lə rin 8 saat lıq 
iş gü nü və əmək haq la rı nın ar tı rıl ma sı tə lə bi 
ilə ke çir dik lə ri eti raz ak si ya sı nın si lah gü cü 
ilə da ğı dıl ma sı nə ti cə sin də 170 nə fər öl müş, 
200-dən çox in san ya ra lan mış dı.

106 il əv vəl...

15 ap rel 1917-ci il də Ba kı da Qaf qaz mü-
səl man la rı nın qu rul ta yı baş la yıb. Qu rul tay 
Ru si ya da ça riz min sü qu tun dan (Fev ral in qi-
la bı) son ra azər bay can lı la rın mil li is tiq lal mə-
ra mı nın bə yan olun ma sı yö nün də ilk cəhd 
idi. Qu rul tay da Mə həm məd Əmin Rə sul za-
də, Nə ri man Nə ri ma nov, Mə şə di Əziz bə yov, 
Hə mid Sul ta nov mə ru zə lər lə çı xış edib lər. 
Qu rul tay Ru si ya Mü vəq qə ti Hö ku mə ti nin ta-
nın ma sı, Ru si ya nın de mok ra tik və fe de ra tiv 
əsas da ye ni dən qu rul ma sı, Qaf qaz mü səl-
man la rı nın mux ta riy yə ti nin tə min olun ma sı 
ba rə də qə rar qə bul edib.

85 il əv vəl...
17 ap rel 1938-ci il də SS Rİ Ali So ve ti Rə-

ya sət He yə ti nin fər ma nı ilə bəs tə kar Üze yir 
Ha cı bəy li yə, vo kal çı lar Şöv kət Məm mə do-
va ya və Bül bü lə “SS Rİ Xalq ar tis ti” fəx ri adı 
ve ri lib. On lar bu ada la yiq gö rü lən ilk azər-
bay can lı in cə sə nət xa dim lə ri idi.

77 il əv vəl...
17 ap rel 1946-cı il də Su ri ya müs tə qil li yi-

ni elan edib. 1516-1918-ci il lər də Os man lı 
im pe ri ya sı nın tər ki bin də olan Su ri ya da ha 
son ra Fran sa və Bri ta ni ya nın man da tı ilə 
ida rə olu nur du. 1958-ci il də Su ri ya Mi sir lə 
bir lə şə rək Bir ləş miş Ərəb Res pub li ka sı nı 
ya rat dı, 1961-ci il dən ye ni dən ay rı ca döv-
lət ol du.

74 il əv vəl...
18 ap rel 1949-cu il də İr lan di ya ada sı nın 

cə nu bu Bri ta ni ya Bir li yin dən ay rı la raq İr lan-
di ya Res pub li ka sı ki mi müs tə qil li yi ni elan 
edib. 1914-cü il də İr lan di ya Bri ta ni ya tər ki-
bin də mux ta riy yət əl də et miş, 1921-də isə 
Cə nu bi İr lan di ya Bri ta ni ya Bir li yi tər ki bin də 
do mi nion (nis bi özü nüida rə) sta tu su al mış-
dı. İr lan di ya Res pub li ka sı nın elan olun ma sı 
ilə ada iki ye rə bö lün dü və Şi ma li İr lan di ya 
mux tar özü nüida rə sta tu su ilə Lon do nun nə-
za rə tin də qal dı.

70 il əv vəl...
18 ap rel 1953-cü il də Azər bay can SSR 

Mə də niy yət Na zir li yi ya ra dı lıb. Azər bay can 
SSR Qa nu nu na əsa sən, ye ni na zir lik Ki ne-
ma toq ra fi  ya Na zir li yi, Mə də ni-Maarif Müəs-
si sə lə ri Ko mi tə si, Ra dio Ko mi tə si, İn cə sə nət 
İş lə ri İda rə si, Po liq ra fi  ya Sə na ye si, Nəş riy yat 
və Ki tab Ti ca rə ti İş lə ri İda rə si nin bir ləş di ril mə-
si nə ti cə sin də təş kil edi lib. Azər bay can SSR 
Ali So ve ti nin qə ra rı ilə Məm məd Ələk bə rov ilk 
mə də niy yət na zi ri tə yin edi lib. Bun dan ön cə 
15 mart 1953-cü il ta rix li SS Rİ Qa nu nu na əsa-
sən SS Rİ Mə də niy yət Na zir li yi ya ra dıl mış dı.

30 il əv vəl

17 ap rel 1993-cü il də Tür ki yə Pre zi den ti 
Tur qut Özal və fat edib. Özal Ata türk dən son-
ra və zi fə də ikən dün ya sı nı də yi şən Tür ki yə-
nin ikin ci döv lət baş çı sı idi. Öl kə də beş gün-
lük ma təm elan edi lib.

24 il əv vəl...
17 ap rel 1999-cu il də Azər bay can nef ti ni 

dün ya ba za rı na çı xa ran ilk bo ru xət ti – Ba-
kı-Sup sa (Gür cüs tan, Qa ra də niz) kə mə ri 
is tis ma ra ve ri lib. 827 km uzun lu ğun da olan 
və sut ka lıq nəql həc mi 105 min bar rel (il də 
5 mil yon ton) olan kə mər “Əs rin mü qa vi lə si” 
çər çi və sin də is teh sal olu nan nef tin il kin mər-
hə lə də da şın ma sı üçün nə zər də tu tul muş du.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (15–18 aprel)

Xronoqraf

Daşkənddə “Şuşa Günləri”

əvvəli səh. 1-də
Mər kə zin konf rans za lın da 

ke çi ri lən mə ra sim də AMM-nin 
di rek to ru Sa mir Ab ba sov Öz bə-
kis tan da ilk də fə ke çi ri lən “Şu şa 
Gün lə ri” la yi hə si nin iki öl kə nin 
mə də ni əla qə lə rin də mü hüm ha-
di sə ol du ğu nu de yib, Şu şa nın 
Azər bay can mə də niy yə ti, mu si-
qi si, poezi ya sın da müs təs na ye-
rin dən söz açıb.

Sə fi r Hü seyn Qu li yev Şu şa-
nın otuz ilə ya xın er mə ni iş ğa lı 
al tın da qal dı ğı nı, bu müd dət də 
şə hər də ki bir çox ti ki li lə rin, ta ri-
xi abi də lə rin məhv edil di yi ni diq-
qə tə çat dı rıb. Bil di rib ki, şə hə rin 
2020-ci il də iş ğal dan azad edil-
mə sin dən son ra bu ra da apa rı lan 
qu ru cu luq iş lə ri və ke çi ri lən bey-
nəl xalq təd bir lər hər bir azər bay-
can lı ya qü rur his si ya şa dır.

Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə-
ti və İr si Fon du nun pre zi den ti 

Gü nay Əfən di ye va bu il 100 il-
li yi qeyd olu nan Türk dün ya sı-
nın bö yük oğ lu Hey dər Əli ye-
vin adı nı da şı yan Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zin də “Şu şa 
Gün lə ri”nin açı lış mə ra si mi nin 
ke çi ril mə si ni əla mət dar ha di sə 
ki mi də yər lən di rib. O, Şu şa şə-

hə ri nin “Türk dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” elan edil mə si ilə 
əla qə dar rəh bər lik et di yi təş ki lat 
tə rə fi n dən ilk də fə be lə bir la yi-
hə nin 2022-ci ilin de kab rın da 
Bur sa da və bu il də bi rin ci ola raq 
Öz bə kis tan da ke çi ril di yi ni vur ğu-
la yıb.

Öz bə kis ta nın mə də niy yət və 
tu rizm na zi ri Ozod bek Na zar be-
kov “Şu şa Gün lə ri” təd bir lə ri ni 
yük sək qiy mət lən di rib, bu ha di-
sə nin yal nız Azər bay can mə də-
niy yə ti üçün de yil, Öz bə kis tan 
mə də niy yə ti üçün də əhə miy yət li 
ol du ğu nu vur ğu la yıb. 

TÜRK PA-nın baş ka ti bi Meh-
met Su rey ya Er və Öz bə kis ta nın 
Mə də ni Mi ras Agent li yi nin di rek-
to ru Ba xo dir Ab du ka rı mov Bey-
nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si 
Fon du ilə əmək daş lı ğın va cib li-
yi ni vur ğu la ya raq, bu la yi hə nin 
Türk dün ya sı öl kə lə ri ara sın da 

əla qə lə rin in ki şa fı na xid mət edə-
cə yi ni söy lə yib lər.

Son ra Xur şid ba nu Na tə van 
haq qın da sə nəd li fi lm gös tə ri lib. 
Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və 
İr si Fon du tə rə fi n dən ha zır lan-
mış fi lm də şairə nin hə ya tı və 
ya ra dı cı lı ğı na dair bə dii səh nə-
lər də yer alıb. Fil min sse na ri 
müəl li fi  Ül viy yə Hey də ro va, re-
jis so ru Zəh ra Qu li ye va dır. Baş 
rol da Xalq ar tis ti Meh ri ban Zə ki 
çə ki lib.

Təd bi rin bə dii his sə sin də 
Öz bə kis ta nın Xalq ar tis ti, “Yal-
la” an samb lı nın bə dii rəh bə ri 
Fər rux Za ki rov, azər bay can lı 
mu si qi çi lər Nis bət Sər da ye va, 
Rüs təm Müs lü mov, El nur Sa-
la hov dan iba rət mu ğam üç lü-
yü nün ifa sın da Azər bay can və 
öz bək mah nı la rı səs lən di ri lib, 
AMM-in “Azər bay can qız la rı” 
rəqs an samb lı və dün ya ca məş-
hur “Öz bə gim yosh la ri” mu si qi li 
rəqs qru pu nun rən ga rəng çı xış-
la rı olub.

Rəs mi qo naq la ra və təş ki lat-
çı la ra Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti və İr si Fon du adın dan “Şu şa 
gün lə ri” mü na si bə ti lə xa ti rə hə-
diy yə lə ri təq dim edi lib.

Sil si lə təd bir lər çər çi və sin də 
Daş kənd də ki Tu ran Ki tab xa na-
sın da Xur şid ba nu Na tə va nın 
şeir lə ri nin öz bək di li nə tər cü-
mə sin dən iba rət “Xur şi də ye tər 
ba şım” ki ta bı nın təq di ma tı olub. 
Ki tab AMM-in la yi hə si əsa sın da 
2022-ci il də nəşr edi lib.

Daş kənd də “Şu şa Gün lə ri” 
çər çi və sin də Qa ra ba ğa aid mil li 
ge yim lə rin mo da nü ma yi şi, di gər 
təd bir lər də təş kil olu nub.

Dünyanın ən böyük kosmik raketi uçuşa hazırdır

Ame ri ka lı mil yar der 
İlon Mas kın “Spa ceX” 
kos mik şir kə ti “Star-
ship” ad lı ye ni su per 

ağır da şı yı cı ra ke tin ilk sı naq 
uçu şu nun 17-də ger çək lə şə-
cə yi ni bil di rib.

Te xas da start mey dan ça sın da 
qu raş dı rıl mış “Stars hip” ra ke ti 
Ay və Mar sa uçuş lar üçün ha zır-
la nır. Ra ke tin bi rin ci pil lə si (Su-
per Heavy) 33 ədəd “Rap tor 2” 
mü hər ri ki ilə təc hiz olu nub, ikin ci 

pil lə si yük və in san la rın da şın-
ma sı üçün nə zər də tu tu lan kos-
mik gə mi dir (“Stars hip”).

İlk or bi tal bu ra xı lış pla nı, ra-
ke tin bu ra xıl ma sın dan qı sa 
müd dət keç dik də pil lə lə rin ay rıl-
ma sın dan son ra Su per Heavy 
güc lən di ri ci si nin Mek si ka kör fə-
zin də yum şaq bir şə kil də eniş 
edə cə yi, “Stars hip” gə mi si nin 
isə or bi tə ça ta ca ğı, son ra Yer at-
mos fe ri nə gi rə cə yi, ge ri dö nüş də 
Sa kit okean da, Ha vay ar xi pe la-
qı nın şi ma lın da su ya dü şə cə yi 

nə zər də tu tu lur.
Sı naq pla na uy ğun ke çər sə, 

“Stars hip” dün ya nın ən bö yük 
və ən güc lü iş lə yən ra ke ti ola caq 
və bu ti tu lu ilk də fə 2022-ci ilin 
no yab rın da bu ra xı lan ağır NA SA 
SLS su per güc lü da şı yı cı ra ket-
dən ala caq.

Ra ke tin ümu mi hün dür lü yü 
120 metr (o cüm lə dən yük və 
in san da şı yı cı his sə 50 metr), 
diamet ri 9 metr, start çə ki si 5 
min ton, fay da lı yük qal dır ma sı 
150 ton dur.

Turizm imkanlarımız 
Türkiyədə təbliğ olunur

Azər bay ca nın tu rizm 
im kan la rı 12-15 ap rel 
ta rix lə rin də İs tan bul da 
ke çi ri lən “EMITT – 2023” 

Şər qi Ara lıq də ni zi Bey nəl-
xalq Sə ya hət və Tu rizm Sər-
gi sin də təb liğ olu nur.

Sər gi də Döv lət Tu rizm Agent-
li yi nin dəs tə yi, Azər bay can Tu-
rizm Bü ro su nun təş ki lat çı lı ğı ilə 
öl kə mi zi iki yer li tu rizm şir kə ti, 
ho tel və meh man xa na qru pu və 
“Azər bay can Ha va Yol la rı” QSC 
təm sil edir.

Sər gi çər çi və sin də tu rizm şir-
kət lə ri ilə B2B for mat lı iş gü zar 
gö rüş lər ke çi ri lir və qar şı lıq lı tu-
rist mü ba di lə si nə tə kan ve rə cək 
iki tə rəfl  i əmək daş lıq im kan la rı 
də yər lən di ri lir.

26-cı də fə ke çi ri lən və bu il 
dün ya nın 30 öl kə si nin qa tıl dı ğı 
EMITT dün ya da tu rizm sa hə sin-
də 5 ən bö yük sər gi dən bi ri he-
sab olu nur. 

Tür ki yə 2022-ci il də Azər-
bay ca na sə fər edən lə rin sa yı-
na gö rə 2-ci ye ri tu tub. 2022-ci 
ilin sta tis ti ka sı na əsa sən Azər-

bay ca na sə fər edən Tür ki yə 
və tən daş la rı nın sa yı 311 880 
nə fər olub  ki, bu da pan de-

mi ya dan ön cə ki 2019-cu il rə-
qəm lə ri nin 99% bər pa sı de-
mək dir.
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